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Бұл – жас қаламгердің шығармашылық Бұл – жас қаламгердің шығармашылық 
жолындағы үлкен белесі әрі еңбегінің жоғары жолындағы үлкен белесі әрі еңбегінің жоғары 
деңгейде бағалануы. Арман Ерланұлы бұған деңгейде бағалануы. Арман Ерланұлы бұған 
дейін де бірқатар көркем туындыларын жа-дейін де бірқатар көркем туындыларын жа-
рыққа шығарып, әдеби орта мен қалың оқыр-рыққа шығарып, әдеби орта мен қалың оқыр-
ман тарапынан жылы пікірге ие болып келеді. ман тарапынан жылы пікірге ие болып келеді. 
Оның шығармаларында өмір шындығы, адам Оның шығармаларында өмір шындығы, адам 
тағдыры, қоғамдағы өзекті мәселелер терең тағдыры, қоғамдағы өзекті мәселелер терең 
көркемдікпен суреттеледі.көркемдікпен суреттеледі.

Президенттік арнаулы әдеби сыйлық – Президенттік арнаулы әдеби сыйлық – 
жас қаламгерлердің шығармашылығын қол-жас қаламгерлердің шығармашылығын қол-
дауға, ұлттық әдебиеттің дамуына серпін дауға, ұлттық әдебиеттің дамуына серпін 
беруге бағытталған мәртебелі марапат. Осы беруге бағытталған мәртебелі марапат. Осы 
сыйлықтың иегері атану Арман Ерланұлының сыйлықтың иегері атану Арман Ерланұлының 
талантын, табандылығын және әдебиетке де-талантын, табандылығын және әдебиетке де-
ген шынайы сүйіспеншілігін айқын дәлелдейді.ген шынайы сүйіспеншілігін айқын дәлелдейді.

Бұл жетістік – тек жазушының жеке табы-Бұл жетістік – тек жазушының жеке табы-
сы ғана емес, сонымен қатар Ұлытау өңірінің сы ғана емес, сонымен қатар Ұлытау өңірінің 
рухани-мәдени әлеуетін айшықтайтын зор рухани-мәдени әлеуетін айшықтайтын зор 
мәртебе. Өңірімізден шыққан жас қаламгердің мәртебе. Өңірімізден шыққан жас қаламгердің 
республикалық деңгейде танылуы – барша республикалық деңгейде танылуы – барша 
жерлестеріміз үшін үлкен мақтаныш.жерлестеріміз үшін үлкен мақтаныш.

Осы орайда, Арман Ерланұлы Әлменбетті Осы орайда, Арман Ерланұлы Әлменбетті 
айтулы жетістігімен құттықтай отырып, шығар-айтулы жетістігімен құттықтай отырып, шығар-
машылық жолында толағай табыс, шалқар машылық жолында толағай табыс, шалқар 
шабыт, жаңа мазмұнды туындылар мен биік шабыт, жаңа мазмұнды туындылар мен биік 
белестер тілейміз.белестер тілейміз.

Құттықтаймыз!Құттықтаймыз!

 

 

Ізтай БЕЛГІБАЙҰЛЫІзтай БЕЛГІБАЙҰЛЫ

Жерлесіміз, жас жазушы Арман 
Ерланұлы Әлменбет Мемлекет 
басшысының «2025 жылы қа-
зақстандық жас жазушылар мен 
ақындар үшін Президенттік арна-
улы әдеби сыйлықты беру тура-
лы» Жарлығына сәйкес «Проза» 
номинациясы бойынша «Тергеуші» 
шығармасы үшін Президенттік 
арнаулы әдеби сыйлықтың иегері 
атанды.

 

Бұған дейінгі мақаламызда 
Президент реформаларының 
маңызына кеңінен тоқталып, 
орталықсыздандыруды өңірлерді 
дамытуға жол ашатын кілт 
ретінде атаған едік. Шын мәнін-
де, Президентіміз Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаевтың елімізді 
жаңғырту бастамасы шамадан 
тыс орталықтандырылған 
басқару үлгісін біртіндеп жой-
ып, қоғамның пікірі мен мүддесі 
ескерілетін барынша теңгерімді 
бәсекелес жүйеге көшуді көздейді.

→  2-3-4-беттер

Көшпелі жиын барысын-Көшпелі жиын барысын-
да «AMANAT» партиясының да «AMANAT» партиясының 
«Халықпен бірге!» сайлауалды «Халықпен бірге!» сайлауалды 
бағдарламасын іске асыру жөнін-бағдарламасын іске асыру жөнін-
дегі 2023–2027 жылдарға ар-дегі 2023–2027 жылдарға ар-
налған Ұлытау облысының Жол налған Ұлытау облысының Жол 
картасы аясында Жезқазған қа-картасы аясында Жезқазған қа-
лалық Халықтар достығы және лалық Халықтар достығы және 
мәдениет үйінде жүргізіліп жатқан мәдениет үйінде жүргізіліп жатқан 
күрделі жөндеу жұмыстарына пар-күрделі жөндеу жұмыстарына пар-
тиялық бақылау жүргізілді.тиялық бақылау жүргізілді.

Іс-шараға Партиялық бақы-Іс-шараға Партиялық бақы-
лау комиссиясының төрағасы, лау комиссиясының төрағасы, 
облыстық мәслихат депутаты Ер-облыстық мәслихат депутаты Ер-
жан Тоқымбаев, «Miras» кеңесі жан Тоқымбаев, «Miras» кеңесі 
төрағасының орынбасары, облы-төрағасының орынбасары, облы-
стық мәслихат депутаты Досхан стық мәслихат депутаты Досхан 
Сәкен, комиссия мен кеңес мүше-Сәкен, комиссия мен кеңес мүше-
лері қатысып, нысанда атқарылып лері қатысып, нысанда атқарылып 
жатқан жұмыстардың жай-күйімен жатқан жұмыстардың жай-күйімен 

танысты. Тиісінше, мердігер ком-танысты. Тиісінше, мердігер ком-
пания өкілдерінің есебін тыңдады.пания өкілдерінің есебін тыңдады.

Сондай-ақ Жезқазған қала-Сондай-ақ Жезқазған қала-
сы әкімінің орынбасары Берік сы әкімінің орынбасары Берік 
Әбен мәдениет нысанында бүгін-Әбен мәдениет нысанында бүгін-
де атқарылып жатқан жұмыстар де атқарылып жатқан жұмыстар 
жөнінде жан-жақты ақпарат берді.жөнінде жан-жақты ақпарат берді.

Мемлекеттік сатып алу кон-Мемлекеттік сатып алу кон-
курсының қорытындысы бойынша курсының қорытындысы бойынша 
«Еңбек» ЖШС жеңімпаз болып та-«Еңбек» ЖШС жеңімпаз болып та-
нылып, жалпы құны 1 030 млн тең-нылып, жалпы құны 1 030 млн тең-
гені құрайтын өтпелі келісімшарт гені құрайтын өтпелі келісімшарт 
жасалған.жасалған.

Күрделі жөндеу жұмыстарын Күрделі жөндеу жұмыстарын 
жүзеге асыру үшін 2025 жылға жүзеге асыру үшін 2025 жылға 
жергілікті бюджеттен 300 млн тең-жергілікті бюджеттен 300 млн тең-
ге бөлінсе, 2026 жылға жергілікті ге бөлінсе, 2026 жылға жергілікті 
бюджеттен 730 млн теңге қаражат бюджеттен 730 млн теңге қаражат 
қарастырылған.қарастырылған.

Бүгінгі күнге дейін нысанда Бүгінгі күнге дейін нысанда 

Осы орайда Мемлекет басшысының ал-Осы орайда Мемлекет басшысының ал-
дағы уақытта бір палаталы Парламент құру дағы уақытта бір палаталы Парламент құру 
туралы ұсынысы уақытылы әрі орынды жа-туралы ұсынысы уақытылы әрі орынды жа-
салған қадам екенін атап өткен жөн. Менің салған қадам екенін атап өткен жөн. Менің 
ойымша, бұл ұсыныс өкілді институттарды ойымша, бұл ұсыныс өкілді институттарды 
күшейтуге, биліктің жеке тұлғалардың қолына күшейтуге, биліктің жеке тұлғалардың қолына 
шоғырлану қаупін азайтуға және саяси плюра-шоғырлану қаупін азайтуға және саяси плюра-
лизм кеңістігін кеңейтуге бағытталған жалпы лизм кеңістігін кеңейтуге бағытталған жалпы 
жаңғырту трендімен үндеседі.жаңғырту трендімен үндеседі.

Партия тұрмысыПартия тұрмысы

«AMANAT» партиясы Ұлытау облыстық филиалының 
Партиялық бақылау комиссиясы мен партия филиалы 
жанындағы «Miras» азаматтық қоғам мен мәдениетті 
дамыту жөніндегі аймақтық кеңестің бірлескен көшпелі 
жиыны өтті.

күрделі жөндеу аясында бірқа-күрделі жөндеу аясында бірқа-
тар жұмыстар атқарылды. Атап тар жұмыстар атқарылды. Атап 
айтқанда, демонтаж және сылақ айтқанда, демонтаж және сылақ 
жұмыстары жүргізіліп, едендерге жұмыстары жүргізіліп, едендерге 
бетон құйылды. Сонымен қатар бетон құйылды. Сонымен қатар 
электр жүйелері жаңартылып, ғи-электр жүйелері жаңартылып, ғи-
мараттың терезелері мен жылу мараттың терезелері мен жылу 
радиаторлары ауыстырылды. Су радиаторлары ауыстырылды. Су 
желілері, жылу және кәріз жүйе-желілері, жылу және кәріз жүйе-

лері тартылып, желдету қондырғы-лері тартылып, желдету қондырғы-
лары орнатылды.лары орнатылды.

Жоспар бойынша ғимаратты Жоспар бойынша ғимаратты 
күрделі жөндеу жұмыстары ал-күрделі жөндеу жұмыстары ал-
дағы жаз маусымына дейін аяқта-дағы жаз маусымына дейін аяқта-
луы тиіс.луы тиіс.

«AMANAT» партиясы «AMANAT» партиясы 
Ұлытау облыстық филиа-Ұлытау облыстық филиа-
лының баспасөз қызметі.лының баспасөз қызметі.

Саяси реформаСаяси реформа
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(Жалғасы. Басы 1-бетте).(Жалғасы. Басы 1-бетте).

СИНГУЛЯР НҮКТЕСИНГУЛЯР НҮКТЕ
Биыл Қазақстан Парламентіне 30 жыл то-Биыл Қазақстан Парламентіне 30 жыл то-

лады: 1996 жылғы қаңтарда жаңа сипаттағы лады: 1996 жылғы қаңтарда жаңа сипаттағы 
биліктің заң шығарушы тармағының бірінші биліктің заң шығарушы тармағының бірінші 
шақырылымдағы алғашқы сессиясы өтті. Осы шақырылымдағы алғашқы сессиясы өтті. Осы 
жылдар ішінде ұзақ жол артта қалып, өкілді жылдар ішінде ұзақ жол артта қалып, өкілді 
демократияның заманауи институты қалыпта-демократияның заманауи институты қалыпта-
сты. Бұл меже жай мерейтой ғана емес. Бұл сты. Бұл меже жай мерейтой ғана емес. Бұл 
– әлеуметтік дамудың жаңа кезеңіне сәйкес – әлеуметтік дамудың жаңа кезеңіне сәйкес 
келген тарихтың маңызды кезеңі.келген тарихтың маңызды кезеңі.

Кез келген халықтың немесе елдің да-Кез келген халықтың немесе елдің да-
муындағы шешуші кезеңде бетбұрыс факторы муындағы шешуші кезеңде бетбұрыс факторы 
болады. Дәл сол фактор ұлттың болашақ тағ-болады. Дәл сол фактор ұлттың болашақ тағ-
дырына ықпал ететін елеулі өзгерістерге жол дырына ықпал ететін елеулі өзгерістерге жол 
ашады.ашады.

Қазақстан үшін мұндай кезең ретінде Ке-Қазақстан үшін мұндай кезең ретінде Ке-
рей мен Жәнібек сұлтандардың егемендік рей мен Жәнібек сұлтандардың егемендік 
жолында қазақ руларының басын біріктіру ту-жолында қазақ руларының басын біріктіру ту-
ралы шешімін айтуға болады. Ал қазір ондай ралы шешімін айтуға болады. Ал қазір ондай 
сәт ретінде отыз жылдан астам уақыт бойы сәт ретінде отыз жылдан астам уақыт бойы 
еліміздің даму бағытын айқындап келген пре-еліміздің даму бағытын айқындап келген пре-
зиденттік басқару формасын таңдауды атап зиденттік басқару формасын таңдауды атап 
өтуге толық негіз бар.өтуге толық негіз бар.

Бетбұрыс факторы деп белгілі бір тарихи Бетбұрыс факторы деп белгілі бір тарихи 
мәні бар уақыт кезеңін айтып отырған жоқпыз. мәні бар уақыт кезеңін айтып отырған жоқпыз. 
Ол – сингуляр нүкте, яғни кейін ұлттың қалып-Ол – сингуляр нүкте, яғни кейін ұлттың қалып-
ты өмір салтын өзгертетін негізгі трансформа-ты өмір салтын өзгертетін негізгі трансформа-
ция сәті.ция сәті.

Бұл қоғамда эмоция серпілісін тудыра-Бұл қоғамда эмоция серпілісін тудыра-
тын тосыннан болған оқиға немесе биліктің тын тосыннан болған оқиға немесе биліктің 
түптің түбінде жаңа өмір шындығын қалыпта-түптің түбінде жаңа өмір шындығын қалыпта-
стыра отырып, басқа салаларда айтарлықтай стыра отырып, басқа салаларда айтарлықтай 
шешуші өзгерістерге алып келетін әрекеттер шешуші өзгерістерге алып келетін әрекеттер 
тізбегін іске қосатын саналы шешімі болуы тізбегін іске қосатын саналы шешімі болуы 
мүмкін. Әрине, жүйелі және бәрін қамтитын си-мүмкін. Әрине, жүйелі және бәрін қамтитын си-
патқа ие бұл өзгерістер әрдайым мемлекеттің патқа ие бұл өзгерістер әрдайым мемлекеттің 
жалпы даму логикасынан туындайды.жалпы даму логикасынан туындайды.

Президент реформаларының траектори-Президент реформаларының траектори-
ясын ескерсек, тарихымыздың қазіргі сәтінде ясын ескерсек, тарихымыздың қазіргі сәтінде 
Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың пропор-Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың пропор-
ционалды жүйе негізінде қалыптасатын бір па-ционалды жүйе негізінде қалыптасатын бір па-
латалы Парламентті – Әділетті Қазақстан құру латалы Парламентті – Әділетті Қазақстан құру 
жолындағы шешуші кезең ретінде мемлекеттік жолындағы шешуші кезең ретінде мемлекеттік 
билік жүйесіне енгізу туралы бастамасы келе-билік жүйесіне енгізу туралы бастамасы келе-
сі бетбұрыс факторы болады деп топшылауға сі бетбұрыс факторы болады деп топшылауға 
толық негіз бар.толық негіз бар.

Мемлекет басшысының жуырда Turkistan Мемлекет басшысының жуырда Turkistan 
газетіне берген сұхбатында бұл бастаманы газетіне берген сұхбатында бұл бастаманы 
тағдыршешті қадам деп атауы кездейсоқтық тағдыршешті қадам деп атауы кездейсоқтық 
емес.емес.

Жалпы, бұл парламенттік реформа – 2019 Жалпы, бұл парламенттік реформа – 2019 
жылы басталып, билік тармақтары арасында жылы басталып, билік тармақтары арасында 
өкілеттіктерді қайта бөлу, партияларды тіркеу-өкілеттіктерді қайта бөлу, партияларды тіркеу-
ді жеңілдету, парламенттік оппозицияны енгізу ді жеңілдету, парламенттік оппозицияны енгізу 
арқылы саяси бәсекелестікті институттанды-арқылы саяси бәсекелестікті институттанды-
ра отырып, Парламенттің рөлін күшейтуге ра отырып, Парламенттің рөлін күшейтуге 
бағытталған саяси трансформацияның заңды бағытталған саяси трансформацияның заңды 
жалғасы.жалғасы.

Сондықтан Мемлекет басшысы жоғары Сондықтан Мемлекет басшысы жоғары 
өкілді биліктің бұл реформасы алдыңғы өзгері-өкілді биліктің бұл реформасы алдыңғы өзгері-
стердің, соның ішінде президенттік билік ре-стердің, соның ішінде президенттік билік ре-
формаларының қисынды жалғасы болатынын формаларының қисынды жалғасы болатынын 
атап өтті.атап өтті.

Осы тұрғыдан келгенде, бір палаталы Пар-Осы тұрғыдан келгенде, бір палаталы Пар-
ламентке көшу туралы ұсыныс – мемлекеттік ламентке көшу туралы ұсыныс – мемлекеттік 
басқаруды оңтайландырудың кезекті шарасы басқаруды оңтайландырудың кезекті шарасы 
ғана емес, «Күшті Президент – ықпалды Пар-ғана емес, «Күшті Президент – ықпалды Пар-
ламент – есеп беретін Үкімет» тұжырымдама-ламент – есеп беретін Үкімет» тұжырымдама-
сының негізіндегі ауқымды жаңғырту стратеги-сының негізіндегі ауқымды жаңғырту стратеги-
ясының маңызды бөлігі.ясының маңызды бөлігі.

Модернизациялық өзгерістер логикасында Модернизациялық өзгерістер логикасында 
Парламентке қатысты айтылған «ықпалды» Парламентке қатысты айтылған «ықпалды» 
анықтауышы мемлекеттік билік жүйесіндегі анықтауышы мемлекеттік билік жүйесіндегі 
жаңа теңгерімнің пайда болатынын білдіреді. жаңа теңгерімнің пайда болатынын білдіреді. 
Ол бәсекелес партиялардың нақты саяси күші Ол бәсекелес партиялардың нақты саяси күші 
болатын тиімді тежеме мен тепе-теңдік жүй-болатын тиімді тежеме мен тепе-теңдік жүй-
есін қамтамасыз етпек. Бұл аталған терминді есін қамтамасыз етпек. Бұл аталған терминді 
нақты мазмұнмен толықтыра түседі.нақты мазмұнмен толықтыра түседі.

Осы орайда бір палаталы Парламент қа-Осы орайда бір палаталы Парламент қа-
лыптастыру Сенатты жай ғана қысқартып, лыптастыру Сенатты жай ғана қысқартып, 
Мәжілісті қазіргі форматында сақтап қалу Мәжілісті қазіргі форматында сақтап қалу 

дегенді білдірмейді. Бұл ретте палаталарды дегенді білдірмейді. Бұл ретте палаталарды 
біріктіру мен өкілді биліктің мүлдем бөлек үл-біріктіру мен өкілді биліктің мүлдем бөлек үл-
гісін, яғни формалды және формалды емес гісін, яғни формалды және формалды емес 
күштердің шамадан тыс әсер етуіне жол бер-күштердің шамадан тыс әсер етуіне жол бер-
мейтін саяси тепе-теңдіктің жаңа жүйесін қа-мейтін саяси тепе-теңдіктің жаңа жүйесін қа-
лыптастыру туралы сөз болып отыр.лыптастыру туралы сөз болып отыр.

Өңірлерде партиялық және электоралдық Өңірлерде партиялық және электоралдық 
қолдауға ие болған, заң шығару бастамасының қолдауға ие болған, заң шығару бастамасының 
ресурстары жинақталған және дербес мәсли-ресурстары жинақталған және дербес мәсли-
хаттарға арқа сүйейтін біріккен жаңа Парла-хаттарға арқа сүйейтін біріккен жаңа Парла-
мент атқарушы биліктің ықпалды тепе-теңдігіне мент атқарушы биліктің ықпалды тепе-теңдігіне 
ғана емес, партиялық құрылысты жандандыру-ғана емес, партиялық құрылысты жандандыру-
дың және қоғамның құбылмалы сұраныстары-дың және қоғамның құбылмалы сұраныстары-
на бейімделе білетін саяси жүйе тұрақтылығы-на бейімделе білетін саяси жүйе тұрақтылығы-
ның негізгі факторына айналады.ның негізгі факторына айналады.

Жоғары өкілді биліктің жаңа форматының Жоғары өкілді биліктің жаңа форматының 
конституциялық жолмен бекітілуі саяси жүйені конституциялық жолмен бекітілуі саяси жүйені 
трансформациялаудың негізгі кезеңін бөліп трансформациялаудың негізгі кезеңін бөліп 
көрсететін өзіндік символикалық мәнге ие ше-көрсететін өзіндік символикалық мәнге ие ше-
кара болмақ.кара болмақ.

Бұл «техникалық» реформаларды, жалпы, Бұл «техникалық» реформаларды, жалпы, 
транзиттік кезеңді аяқтаудың және Әділетті Қа-транзиттік кезеңді аяқтаудың және Әділетті Қа-
зақстанның барынша ашық, бәсекелі, теңгерімді зақстанның барынша ашық, бәсекелі, теңгерімді 
билік құрылымына қарай жасалған шешуші бет-билік құрылымына қарай жасалған шешуші бет-
бұрыстың маңызды саяси белгісі болары анық. бұрыстың маңызды саяси белгісі болары анық. 
  
АЛҒА ҚАДАМ ЖАСАУ ӨТКЕНГЕ ОРАЛУ МА?АЛҒА ҚАДАМ ЖАСАУ ӨТКЕНГЕ ОРАЛУ МА?

Бір палаталы Парламент құру 90-жылдар-Бір палаталы Парламент құру 90-жылдар-
дың басындағы Жоғарғы Кеңестің дәстүрлеріне дың басындағы Жоғарғы Кеңестің дәстүрлеріне 
қайта оралу деген сөз бе?қайта оралу деген сөз бе?

Бұл сұраққа жауап беру және «Күшті Пре-Бұл сұраққа жауап беру және «Күшті Пре-
зидент – ықпалды Парламент – есеп беретін зидент – ықпалды Парламент – есеп беретін 
Үкімет» үштігі аясында Президент бастамасы-Үкімет» үштігі аясында Президент бастамасы-
ның қисынын түсіну үшін Қазақстандағы өкілді ның қисынын түсіну үшін Қазақстандағы өкілді 
билік эволюциясына кеңінен зер салу қажет.билік эволюциясына кеңінен зер салу қажет.

Біз бұл жерде тарихқа тереңнен үңілмей-Біз бұл жерде тарихқа тереңнен үңілмей-
міз. Өйткені Парламенттің Қазақ хандығы кезін-міз. Өйткені Парламенттің Қазақ хандығы кезін-
дегі құрылтаймен тікелей сабақтастығын іздеу дегі құрылтаймен тікелей сабақтастығын іздеу 
англо-саксондық витенагемотты Ұлыбритания англо-саксондық витенагемотты Ұлыбритания 
Парламентінің прототипі ретінде қарастыру си-Парламентінің прототипі ретінде қарастыру си-
яқты мардымды нәтиже бере қоймас.яқты мардымды нәтиже бере қоймас.

Жалпы, Ұлыбританияда ғана емес, бүкіл Жалпы, Ұлыбританияда ғана емес, бүкіл 
әлемде қазіргі түсініктегі парламентаризмнің әлемде қазіргі түсініктегі парламентаризмнің 
алғашқы моделі I Эдуард Плантагенеттің алғашқы моделі I Эдуард Плантагенеттің 
тұрақты түрде шақырылатын Парламенті бол-тұрақты түрде шақырылатын Парламенті бол-
ды. Ол тарихқа Парламент үлгісі ретінде еніп, ды. Ол тарихқа Парламент үлгісі ретінде еніп, 
XIV ғасырда III Эдуард кезінде канондық түрде XIV ғасырда III Эдуард кезінде канондық түрде 
бекітілген екі палаталы модельдің бастауына бекітілген екі палаталы модельдің бастауына 
айналды.айналды.

Қазіргі Қазақстанға келетін болсақ, мұнда Қазіргі Қазақстанға келетін болсақ, мұнда 
өкілді билік КСРО құрамында болған кезден өкілді билік КСРО құрамында болған кезден 
бастау алады. Онда тарихи тұрғыдан әлемдік бастау алады. Онда тарихи тұрғыдан әлемдік 
қалыптан айтарлықтай өзгеше өзіндік тәжірибе қалыптан айтарлықтай өзгеше өзіндік тәжірибе 
мен дәстүрлер қалыптасты.мен дәстүрлер қалыптасты.

Билікті бөлу, парламентаризм және бәсеке-Билікті бөлу, парламентаризм және бәсеке-
ге қабілетті демократия идеялары Ресей импе-ге қабілетті демократия идеялары Ресей импе-
риясы халқының көпшілігіне Қазан төңкерісіне риясы халқының көпшілігіне Қазан төңкерісіне 
дейін де мүлдем жат болды. Ал одан кейін бұл дейін де мүлдем жат болды. Ал одан кейін бұл 
ұғымдар тіпті дұшпандық дискурстың нышаны ұғымдар тіпті дұшпандық дискурстың нышаны 
ретінде қабылданды.ретінде қабылданды.

Сондықтан халыққа түсініктісі және жақыны Сондықтан халыққа түсініктісі және жақыны 
халықтық биліктің алғашқы нысаны саналған халықтық биліктің алғашқы нысаны саналған 
Кеңестер болды. Олар жаппай ереуілдер Кеңестер болды. Олар жаппай ереуілдер 
кезінде жұмысшылардың өз бетінше ұйымда-кезінде жұмысшылардың өз бетінше ұйымда-
суының, содан кейін 1905 жылғы қарулы кө-суының, содан кейін 1905 жылғы қарулы кө-
терілістің стихиялық формасы болғаны белгілі.терілістің стихиялық формасы болғаны белгілі.

Кеңестер сол кездегі билікке қарсы халық Кеңестер сол кездегі билікке қарсы халық 
наразылығының агрегаторы ретінде өз күшін наразылығының агрегаторы ретінде өз күшін 
көрсетті және 1917 жылы бүлікші бұқараны көрсетті және 1917 жылы бүлікші бұқараны 
біріктіруде басты рөл атқарды. Қазан төңкерісі-біріктіруде басты рөл атқарды. Қазан төңкерісі-
нен кейін олар «пролетариат диктатурасы мен нен кейін олар «пролетариат диктатурасы мен 
кедей шаруалардың» бұқаралық органдарына кедей шаруалардың» бұқаралық органдарына 
айналды.айналды.

Алайда шаруалар әлемінің қауымдасып, өз Алайда шаруалар әлемінің қауымдасып, өз 
бетінше топтасуының бұл ежелгі моделі таптық бетінше топтасуының бұл ежелгі моделі таптық 
жауға қарсы күресте шоғырландыру құралы жауға қарсы күресте шоғырландыру құралы 
ретінде өзін жақсы көрсеткенімен, мемлекетті ретінде өзін жақсы көрсеткенімен, мемлекетті 
жасампаздықпен басқаруға көшкен кезде бәсе-жасампаздықпен басқаруға көшкен кезде бәсе-
келестікке төтеп бере алмады.келестікке төтеп бере алмады.

Сондықтан Кеңестер билікті басып алуға Сондықтан Кеңестер билікті басып алуға 
ықпал еткенімен, қолында нақты ұстап тұра ықпал еткенімен, қолында нақты ұстап тұра 
алмады және жақсы ұйымдастырылған парти-алмады және жақсы ұйымдастырылған парти-
ялық бюрократия оны формалды қызмет ету-ялық бюрократия оны формалды қызмет ету-
ге қарай ығыстырып тастады. Шындығында, ге қарай ығыстырып тастады. Шындығында, 
Кеңестер билігі нышандық симулякрға, өздері Кеңестер билігі нышандық симулякрға, өздері 
атағандай, елдің саяси витринасына айналды.атағандай, елдің саяси витринасына айналды.

Кеңестер орталықтан басқаруға институ-Кеңестер орталықтан басқаруға институ-
ционалдық тұрғыдан қабілетсіз болғандықтан ционалдық тұрғыдан қабілетсіз болғандықтан 
осындай жағдай болды. Жергілікті Кеңестер осындай жағдай болды. Жергілікті Кеңестер 
электораты аумақтық округтерге бөлінді, ал ел-электораты аумақтық округтерге бөлінді, ал ел-
дегі ең жоғары билік органы деп жарияланған, дегі ең жоғары билік органы деп жарияланған, 
«жалпыға бірдей, тең және тікелей дауыс беру «жалпыға бірдей, тең және тікелей дауыс беру 
арқылы сайланған» КСРО Жоғарғы Кеңесінің арқылы сайланған» КСРО Жоғарғы Кеңесінің 
іс жүзінде нақты электораты да болмады және іс жүзінде нақты электораты да болмады және 
коммунистік партияның билік ресурсына сүйе-коммунистік партияның билік ресурсына сүйе-
нуге мәжбүр болды. Ұлттық республикаларда нуге мәжбүр болды. Ұлттық республикаларда 
да осы жүйе көшіріліп, қолдан жасалды. Осы-да осы жүйе көшіріліп, қолдан жасалды. Осы-
лайша, Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесі ерекше есте лайша, Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесі ерекше есте 
қалған 1937 жылғы Конституция негізінде қа-қалған 1937 жылғы Конституция негізінде қа-
лыптасты.лыптасты.

Жүйе жетпіс жылға жуық уақыттан кей-Жүйе жетпіс жылға жуық уақыттан кей-
ін, КСРО-ның дәурені өтіп, ыдырау алдында ін, КСРО-ның дәурені өтіп, ыдырау алдында 
тұрған сәтте ғана өзгере бастады. Ғасырдың тұрған сәтте ғана өзгере бастады. Ғасырдың 
басындағыдай, 80-жылдардың екінші жар-басындағыдай, 80-жылдардың екінші жар-
тысында Одақта екі компоненттің жарылғыш тысында Одақта екі компоненттің жарылғыш 
қоспасының концентрациясы жинақталды: қоспасының концентрациясы жинақталды: 
төмендегілердің бұрынғыдай өмір сүргісі кел-төмендегілердің бұрынғыдай өмір сүргісі кел-
меуі және жоғарыдағылардың өзгеріске әрі меуі және жоғарыдағылардың өзгеріске әрі 
баршаға ортақ өмір сүру ережелерін ұсынуға баршаға ортақ өмір сүру ережелерін ұсынуға 
қабілетсіз болуы. Орталық биліктің тұрақсыз-қабілетсіз болуы. Орталық биліктің тұрақсыз-
дығынан қалыптасқан қолайлы ортада тағы да дығынан қалыптасқан қолайлы ортада тағы да 
бас көтерген Кеңестердің ұлттық республика-бас көтерген Кеңестердің ұлттық республика-
ларда қайта жандануы осы сын-қатерге беріл-ларда қайта жандануы осы сын-қатерге беріл-
ген жауап болды.ген жауап болды.

1990 жылы наурызда ҚазКСР Жоғарғы 1990 жылы наурызда ҚазКСР Жоғарғы 
Кеңесіне алғашқы балама сайлау өтті. Бұл қа-Кеңесіне алғашқы балама сайлау өтті. Бұл қа-
зақ мемлекеттілігінің қалыптасуындағы роман-зақ мемлекеттілігінің қалыптасуындағы роман-
тикалық кезең десек, артық бола қоймас. XII тикалық кезең десек, артық бола қоймас. XII 
шақырылымдағы Жоғарғы Кеңес Мемлекеттік шақырылымдағы Жоғарғы Кеңес Мемлекеттік 
егемендік туралы декларацияны, Мемлекеттік егемендік туралы декларацияны, Мемлекеттік 

тәуелсіздік туралы Конституциялық заң, тәу-тәуелсіздік туралы Конституциялық заң, тәу-
елсіз Қазақстанның тұңғыш Конституциясы си-елсіз Қазақстанның тұңғыш Конституциясы си-
яқты маңызды құжаттарды қабылдап, соңында яқты маңызды құжаттарды қабылдап, соңында 
тұңғыш Президенттікке кандидатураны ұсын-тұңғыш Президенттікке кандидатураны ұсын-
ды.ды.

Алайда халықтың өмірін жақсартуға де-Алайда халықтың өмірін жақсартуға де-
ген жалпы ұмтылысқа қарамастан, бұрынғы ген жалпы ұмтылысқа қарамастан, бұрынғы 
Кеңестерге тән барлық ерекшелікті сақтаған Кеңестерге тән барлық ерекшелікті сақтаған 
Жоғарғы Кеңес ескі ережелер жұмыс істеуден Жоғарғы Кеңес ескі ережелер жұмыс істеуден 
қалып, жаңалары әлі де пайда болу сатысында қалып, жаңалары әлі де пайда болу сатысында 
тұрған белгісіздік жағдайында мемлекеттің қа-тұрған белгісіздік жағдайында мемлекеттің қа-
лыптасуымен тікелей байланысты қатаң, бірақ лыптасуымен тікелей байланысты қатаң, бірақ 
аса маңызды реформаларды еріксіз тежеді.аса маңызды реформаларды еріксіз тежеді.

90-жылдардың басындағы жағдайды еске 90-жылдардың басындағы жағдайды еске 
алайық.алайық.

Қоғамның көңіл күйі өзгерістерден рух-Қоғамның көңіл күйі өзгерістерден рух-
танған ерік-жігер мен болашағы бұлыңғыр бей-танған ерік-жігер мен болашағы бұлыңғыр бей-
берекетсіздік салдарынан туындаған үрей ара-берекетсіздік салдарынан туындаған үрей ара-
ласқан жағдайда еді. Қол жеткен бостандық пен ласқан жағдайда еді. Қол жеткен бостандық пен 
ұлттық жаңғырудан туған эйфория өмір сүру ұлттық жаңғырудан туған эйфория өмір сүру 
деңгейінің төмендеуімен, ертеңгі күнге деген деңгейінің төмендеуімен, ертеңгі күнге деген 
сенімсіздікпен және әлеуметтік қайшылықтар-сенімсіздікпен және әлеуметтік қайшылықтар-
дың шиеленісуімен басылып отырды. Кешегі дың шиеленісуімен басылып отырды. Кешегі 
социализм кезінде салыстырмалы түрде қа-социализм кезінде салыстырмалы түрде қа-
нағаттанарлық өмір сүрген, енді еркін нарыққа нағаттанарлық өмір сүрген, енді еркін нарыққа 
тап болған жандарға жаңа өмір шындығының тап болған жандарға жаңа өмір шындығының 
бұл тұсын қабылдау қиынға соқты.бұл тұсын қабылдау қиынға соқты.

Елде, ең алдымен, өз мүмкіндігін әлдеқа-Елде, ең алдымен, өз мүмкіндігін әлдеқа-
шан тауысқан социалистік басқару жүйесінің шан тауысқан социалистік басқару жүйесінің 
құрдымға кетуімен байланысты ауыр экономи-құрдымға кетуімен байланысты ауыр экономи-
калық дағдарыс орын алды. Ол нарықтық ме-калық дағдарыс орын алды. Ол нарықтық ме-
ханизмдерге негізделген мүлдем жаңа жүйені ханизмдерге негізделген мүлдем жаңа жүйені 
нөлден бастап құруды талап етті. Сол кезде жа-нөлден бастап құруды талап етті. Сол кезде жа-
рияланған, бірақ іс жүзінде бір басына жоғарғы рияланған, бірақ іс жүзінде бір басына жоғарғы 
билік форматы, екінші басына экономикалық билік форматы, екінші басына экономикалық 
даму формуласы қойылған тарихтың тұрақсыз даму формуласы қойылған тарихтың тұрақсыз 
таразысында тербеліп тұрған, жаңа ғана қол таразысында тербеліп тұрған, жаңа ғана қол 
жеткен Тәуелсіздіктің болашағы соған байла-жеткен Тәуелсіздіктің болашағы соған байла-
нысты болды.нысты болды.

Бұл бифуркация нүктесі болды. Оны еңсе-Бұл бифуркация нүктесі болды. Оны еңсе-
ру Қазақстанның жүретін бағытын таңдауымен ру Қазақстанның жүретін бағытын таңдауымен 
ғана емес, оның дербес субъект ретінде өмір ғана емес, оның дербес субъект ретінде өмір 
сүруімен де байланысты еді. Өкілді және атқа-сүруімен де байланысты еді. Өкілді және атқа-
рушы билік арасындағы дағдарысқа әкелген рушы билік арасындағы дағдарысқа әкелген 
Жоғарғы Кеңес пен тұңғыш Президент арасын-Жоғарғы Кеңес пен тұңғыш Президент арасын-
дағы қарама-қайшылықты түсінудің кілті дәл дағы қарама-қайшылықты түсінудің кілті дәл 
осы нүктеде болды.осы нүктеде болды.

Жоғарғы Кеңес кең өкілеттікке ие болған Жоғарғы Кеңес кең өкілеттікке ие болған 
1993 жылғы Конституция Президентке Мем-1993 жылғы Конституция Президентке Мем-
лекет басшысының көпшілікке беймәлім, бірақ лекет басшысының көпшілікке беймәлім, бірақ 
өмірлік маңызы бар реформаларды ілгерілету өмірлік маңызы бар реформаларды ілгерілету 
функцияларын толық жүзеге асыруға мүмкін-функцияларын толық жүзеге асыруға мүмкін-
дік бермеді. Сонымен бірге Жоғарғы Кеңес дік бермеді. Сонымен бірге Жоғарғы Кеңес 
ұзақмерзімді мемлекеттік мүдделерге жау-ұзақмерзімді мемлекеттік мүдделерге жау-
ап беретін нәтижелі жалпыұлттық даму күн ап беретін нәтижелі жалпыұлттық даму күн 
тәртібін тұжырымдай алмады. Өйткені олар тәртібін тұжырымдай алмады. Өйткені олар 
көпшілік үшін түсініксіз және қорқынышты көрін-көпшілік үшін түсініксіз және қорқынышты көрін-
ген нарықтық қатынастарды қабылдамаған өз ген нарықтық қатынастарды қабылдамаған өз 
сайлаушыларына қарсы келе алмады.сайлаушыларына қарсы келе алмады.
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Қос билік салдарынан туындаған қиын Қос билік салдарынан туындаған қиын 
жағдайда, реформалар кейінге қалған әр ай жағдайда, реформалар кейінге қалған әр ай 
жоғалған онжылдыққа барабар саналған кез-жоғалған онжылдыққа барабар саналған кез-
де, Қазақстан бұғанасы бекімеген мемлекеттің де, Қазақстан бұғанасы бекімеген мемлекеттің 
басқарылуы мен тұрақтылығын қамтамасыз басқарылуы мен тұрақтылығын қамтамасыз 
етуге және оны дағдарыстан шығаруға қабілет-етуге және оны дағдарыстан шығаруға қабілет-
ті жүйеге аса мұқтаж болды.ті жүйеге аса мұқтаж болды.

Нәтижесінде, Жоғарғы Кеңестің екі шақы-Нәтижесінде, Жоғарғы Кеңестің екі шақы-
рылымдағы депутаттары мерзімінен бұрын рылымдағы депутаттары мерзімінен бұрын 
отставкаға кеткені белгілі: XII шақырылым өзін-отставкаға кеткені белгілі: XII шақырылым өзін-
өзі тарату арқылы, XIII және соңғы шақырылым өзі тарату арқылы, XIII және соңғы шақырылым 
Конституциялық соттың шешімімен заңсыз Конституциялық соттың шешімімен заңсыз 
деп танылды. Өзі үшін «сәтсіз» болған осы бір деп танылды. Өзі үшін «сәтсіз» болған осы бір 
реттік санмен Жоғарғы Кеңес ескірген форма реттік санмен Жоғарғы Кеңес ескірген форма 
ретінде өмір сүруін тоқтатты.ретінде өмір сүруін тоқтатты.

Осы ретте айта кетер жайт, мен 1994 жылы Осы ретте айта кетер жайт, мен 1994 жылы 
XIII шақырылымдағы Жоғарғы Кеңес аппара-XIII шақырылымдағы Жоғарғы Кеңес аппара-
тында жұмыс істей жүріп, Ескі алаң мен Жаңа-тында жұмыс істей жүріп, Ескі алаң мен Жаңа-
сының қарама-қайшылығына куә болдым. Сол сының қарама-қайшылығына куә болдым. Сол 
кезде шекарасыз, ережесіз еркіндіктің лебі бар-кезде шекарасыз, ережесіз еркіндіктің лебі бар-
шаны шаттыққа бөлегені жас жігіт болған мені шаны шаттыққа бөлегені жас жігіт болған мені 
кәдімгідей таңғалдырғаны әлі есімде. Жоғарғы кәдімгідей таңғалдырғаны әлі есімде. Жоғарғы 
Кеңестің темекі түтіні сіңген кабинеттерінде Кеңестің темекі түтіні сіңген кабинеттерінде 
буырқанған осы романтикалық рух Кеңестің буырқанған осы романтикалық рух Кеңестің 
бас шұлғуынан кейін, расымен, таң-тамаша бас шұлғуынан кейін, расымен, таң-тамаша 
болдым. Әрине, әркім ескегін өз бағытына болдым. Әрине, әркім ескегін өз бағытына 
қарай ескен қайықтың жағаға жетер-жетпесі қарай ескен қайықтың жағаға жетер-жетпесі 
күмәнді болғаны анық.күмәнді болғаны анық.

Қиынға соққан сайлауалды күрестегі жеке Қиынға соққан сайлауалды күрестегі жеке 
жеңістерімен жігерленген депутаттар билікке жеңістерімен жігерленген депутаттар билікке 
партия тәртібімен де, қалыптасқан құқықтық партия тәртібімен де, қалыптасқан құқықтық 
санамен де тежеп тұра алмайтын, бақылаусыз санамен де тежеп тұра алмайтын, бақылаусыз 
эмоциялық бастама әкелді. Бұл, жалпы алған-эмоциялық бастама әкелді. Бұл, жалпы алған-
да, өтпелі кезеңдегі қоғамдарға тән құбылыс да, өтпелі кезеңдегі қоғамдарға тән құбылыс 
еді. Атқарушы билікпен нәтижесіз бәсекелестік еді. Атқарушы билікпен нәтижесіз бәсекелестік 
көбіне заң шығару процесінің негізгі мәніне ай-көбіне заң шығару процесінің негізгі мәніне ай-
налды. Ал танымал емес шешімдерді айналып налды. Ал танымал емес шешімдерді айналып 
өтуге тырысу дамуға бағытталған ұзақмерзімді өтуге тырысу дамуға бағытталған ұзақмерзімді 
саясатты жүргізуге кедергі келтірді.саясатты жүргізуге кедергі келтірді.

Десе де, бұл тың саяси мәдениет қалып-Десе де, бұл тың саяси мәдениет қалып-
тастыру жолындағы маңызды қадам еді. 1994 тастыру жолындағы маңызды қадам еді. 1994 
жылы жаңартылған заңнама бойынша сай-жылы жаңартылған заңнама бойынша сай-
ланған және кәсіби негізде жұмыс істеген XIII ланған және кәсіби негізде жұмыс істеген XIII 
шақырылымдағы Жоғарғы Кеңес тұрақты жұ-шақырылымдағы Жоғарғы Кеңес тұрақты жұ-
мыс істейтін Парламенттің алғашқы тәжірибесі мыс істейтін Парламенттің алғашқы тәжірибесі 
болды.болды.

Алайда билікті бөлу дәстүрі мен саяси Алайда билікті бөлу дәстүрі мен саяси 
үстемдік талаптарынан қорғайтын құқықтық үстемдік талаптарынан қорғайтын құқықтық 
тетіктер жоқ жағдайда депутаттардың попу-тетіктер жоқ жағдайда депутаттардың попу-
листік ниеттері мемлекеттілік қалыптасып келе листік ниеттері мемлекеттілік қалыптасып келе 
жатқан маңызды кезеңде билік тармақтары жатқан маңызды кезеңде билік тармақтары 
арасындағы сындарлы тепе-теңдіктің бұзылуы-арасындағы сындарлы тепе-теңдіктің бұзылуы-
на әкелді.на әкелді.

Сондықтан табысты даму үшін Қазақстанға Сондықтан табысты даму үшін Қазақстанға 
1995 жылғы Конституцияда негізі қаланған, 1995 жылғы Конституцияда негізі қаланған, 
билік функционалының аражігін нақты ажы-билік функционалының аражігін нақты ажы-
ратуға, күшті президенттік институтқа және ратуға, күшті президенттік институтқа және 
тұрақты кәсіби Парламентке негізделген жаңа тұрақты кәсіби Парламентке негізделген жаңа 
конституциялық архитектура қажет болғаны конституциялық архитектура қажет болғаны 
сөзсіз.сөзсіз.

ТЕҢГЕРІМ ФОРМУЛАСЫТЕҢГЕРІМ ФОРМУЛАСЫ
Жаңа Конституцияда қос палаталы Пар-Жаңа Конституцияда қос палаталы Пар-

ламенттің бекітілуі асығыс шешім қабылдау-ламенттің бекітілуі асығыс шешім қабылдау-
дан қорғайтын мемлекеттік басқару жүйесін дан қорғайтын мемлекеттік басқару жүйесін 
тұрақтандырудың маңызды тетігі болды. Бірін-тұрақтандырудың маңызды тетігі болды. Бірін-
ші шақырылымдағы Парламентке сайлау 1995 ші шақырылымдағы Парламентке сайлау 1995 
жылғы желтоқсанда өткені белгілі.жылғы желтоқсанда өткені белгілі.

Екі палаталы модель тежемелік және те-Екі палаталы модель тежемелік және те-
пе-теңдік жүйесі арқылы теңгерімділікті қамта-пе-теңдік жүйесі арқылы теңгерімділікті қамта-
масыз етіп, билік дағдарысы мәселесін күн масыз етіп, билік дағдарысы мәселесін күн 
тәртібінен алып тастады. Сондай-ақ ұлттық тәртібінен алып тастады. Сондай-ақ ұлттық 
және өңірлік мүдделер арасындағы теңгерімді және өңірлік мүдделер арасындағы теңгерімді 
қамтамасыз етті. Сенат мемлекеттік бағыттың қамтамасыз етті. Сенат мемлекеттік бағыттың 
стратегиялық тұрақтылығына және орталықта стратегиялық тұрақтылығына және орталықта 
өңірлер өкілдерінің болуына, Мәжіліс – саяси өңірлер өкілдерінің болуына, Мәжіліс – саяси 
бәсекелестік пен қоғамның пікіріне ден қоюға бәсекелестік пен қоғамның пікіріне ден қоюға 
жағдай жасады. Нәтижесінде, теңгерімді қос па-жағдай жасады. Нәтижесінде, теңгерімді қос па-
латалы Парламент саяси тұрақтылыққа, қоғам-латалы Парламент саяси тұрақтылыққа, қоғам-
дық диалог пен келісімге тірек бола отырып, дық диалог пен келісімге тірек бола отырып, 
елдің 1990 жылдардағы дағдарыстан шығуына елдің 1990 жылдардағы дағдарыстан шығуына 
қажетті құқықтық негізді қалыптастырды.қажетті құқықтық негізді қалыптастырды.

Отыз жыл ішінде Парламентте пысықта-Отыз жыл ішінде Парламентте пысықта-

лып, 3 400-ден астам заң қабылданды. Олар лып, 3 400-ден астам заң қабылданды. Олар 
қоғам өмірінің экономика және қаржы, сот қоғам өмірінің экономика және қаржы, сот 
және банк жүйесі, әлеуметтік сала, ішкі саясат, және банк жүйесі, әлеуметтік сала, ішкі саясат, 
өңірлерді дамыту, ғылым мен мәдениет, циф-өңірлерді дамыту, ғылым мен мәдениет, циф-
рландыру, жасанды интеллект сияқты барлық рландыру, жасанды интеллект сияқты барлық 
негізгі секторды қамтыды. Сыртқы байланы-негізгі секторды қамтыды. Сыртқы байланы-
старды нығайту бойынша да ауқымды жұмыс старды нығайту бойынша да ауқымды жұмыс 
жүргізілді: 1 400-ден астам ратификацияланған жүргізілді: 1 400-ден астам ратификацияланған 
халықаралық келісім Қазақстанның әлемдік халықаралық келісім Қазақстанның әлемдік 
құқықтық және экономикалық жүйеге интегра-құқықтық және экономикалық жүйеге интегра-
циялануын қамтамасыз етіп, оның жауапты әрі циялануын қамтамасыз етіп, оның жауапты әрі 
қауқарлы серіктес ретіндегі мәртебесін бекіте қауқарлы серіктес ретіндегі мәртебесін бекіте 
түсті.түсті.

Өткен 30 жылда Парламент өзін басқару Өткен 30 жылда Парламент өзін басқару 
жүйесінің тұрақтылығын, алдағы бағыт-бағдар-жүйесінің тұрақтылығын, алдағы бағыт-бағдар-
дың болжамын және қолданыстағы тәртіптің дың болжамын және қолданыстағы тәртіптің 
сақталуын қамтамасыз ете алатын біріктіруші сақталуын қамтамасыз ете алатын біріктіруші 
күш ретінде көрсете білді.күш ретінде көрсете білді.

Парламенттің жоғары палатасы мемлекет-Парламенттің жоғары палатасы мемлекет-
тік билік жүйесіндегі тұрақтандырушы институт тік билік жүйесіндегі тұрақтандырушы институт 
рөлін атқарды. Осы тұрғыдан алғанда, Сенат рөлін атқарды. Осы тұрғыдан алғанда, Сенат 
маңызды үш міндетті шешуге баса мән берді.маңызды үш міндетті шешуге баса мән берді.

Бірінші – саяси жүйенің эволюци-Бірінші – саяси жүйенің эволюци-
ялық жолмен дамуына кепіл болу. Тәуел-ялық жолмен дамуына кепіл болу. Тәуел-
сіздік қалыптасып келе жатқан қиын-қыстау сіздік қалыптасып келе жатқан қиын-қыстау 
жылдарда, экономикалық модель күрт құ-жылдарда, экономикалық модель күрт құ-
былып, институттар түбегейлі өзгеріске былып, институттар түбегейлі өзгеріске 
ұшыраған кезеңде Сенат бағдарды берік ұшыраған кезеңде Сенат бағдарды берік 
ұстанған, демократия, нарықтық экономика ұстанған, демократия, нарықтық экономика 
және құқықтық мемлекет жолынан ауытқуға және құқықтық мемлекет жолынан ауытқуға 
жол бермеген негізгі күштердің бірі болды. жол бермеген негізгі күштердің бірі болды. 
  
Екінші – заң шығару процесінің үздіксіз жүр-Екінші – заң шығару процесінің үздіксіз жүр-
гізілуі және оның қарқынды реформалар гізілуі және оның қарқынды реформалар 
жағдайындағы сапасы. Мәжіліс таратылған не-жағдайындағы сапасы. Мәжіліс таратылған не-
месе қайта сайланған кезеңдерде Сенат Пар-месе қайта сайланған кезеңдерде Сенат Пар-
ламенттің функцияларын өзіне алып, кейінге ламенттің функцияларын өзіне алып, кейінге 
қалдыруға болмайтын заңдарды қабылдады. қалдыруға болмайтын заңдарды қабылдады. 
Мысалы, 2007 жылдың жазында, Мәжіліс бол-Мысалы, 2007 жылдың жазында, Мәжіліс бол-
маған кезеңде Сенат мемлекеттің кідіріссіз жұ-маған кезеңде Сенат мемлекеттің кідіріссіз жұ-
мысын қамтамасыз ете отырып, ондаған маңы-мысын қамтамасыз ете отырып, ондаған маңы-
зды заң қабылдады. 2023 жылдың көктемінде, зды заң қабылдады. 2023 жылдың көктемінде, 
Мәжіліске кезектен тыс сайлау өткізу кезінде де Мәжіліске кезектен тыс сайлау өткізу кезінде де 
дәл солай болды.дәл солай болды.

Үшінші – өңірлер палатасының рөлі. Се-Үшінші – өңірлер палатасының рөлі. Се-
нат құрамына барлық облыстың, Астананың нат құрамына барлық облыстың, Астананың 
және республикалық маңызы бар қалалар-және республикалық маңызы бар қалалар-
дың өкілдері бірдей енген. Бұл елдегі жағдай-дың өкілдері бірдей енген. Бұл елдегі жағдай-
дың «орташа температурасын» ескеріп қана дың «орташа температурасын» ескеріп қана 
қоймай, ауылдардың, аудандардың, шекара қоймай, ауылдардың, аудандардың, шекара 
маңындағы елді мекендердің, индустриялық маңындағы елді мекендердің, индустриялық 
орталықтардың заң шығару процесіндегі және орталықтардың заң шығару процесіндегі және 
республикалық бюджетті қалыптастырудағы республикалық бюджетті қалыптастырудағы 
нақты сұраныстарын ескеруге мүмкіндік береді.нақты сұраныстарын ескеруге мүмкіндік береді.

Сол арқылы өңірлердің мүдделері Сол арқылы өңірлердің мүдделері 
ескерілетін тұтас инфрақұрылым қалыптасты: ескерілетін тұтас инфрақұрылым қалыптасты: 
Мәслихаттармен өзара іс-қимыл жөніндегі Мәслихаттармен өзара іс-қимыл жөніндегі 
кеңес, «Өңір» депутаттық тобы, сенаторлар-кеңес, «Өңір» депутаттық тобы, сенаторлар-
дың өңірлерге тұрақты сапарлары, халықпен дың өңірлерге тұрақты сапарлары, халықпен 
және жергілікті депутаттармен кездесулер. және жергілікті депутаттармен кездесулер. 
Осы механизмдер арқылы Сенат заңдардың Осы механизмдер арқылы Сенат заңдардың 
орындалуын бақылаумен ғана шектелген жоқ. орындалуын бақылаумен ғана шектелген жоқ. 
Ол өңірлердегі азаматтарды алаңдатқан мәсе-Ол өңірлердегі азаматтарды алаңдатқан мәсе-
лелерге назар аударып, олардың үніне құлақ лелерге назар аударып, олардың үніне құлақ 
асты. Кейін оның бәрін заң шығару қызметінде асты. Кейін оның бәрін заң шығару қызметінде 
ескерді және анағұрлым теңгерімді өңірлік сая-ескерді және анағұрлым теңгерімді өңірлік сая-
сат қалыптастыруға ықпал етті.сат қалыптастыруға ықпал етті.

Өңірлермен қатар жоғары палатада Қа-Өңірлермен қатар жоғары палатада Қа-
зақстан халқы Ассамблеясының өкілдері де зақстан халқы Ассамблеясының өкілдері де 
бар. ҚХА квотасы арқылы Сенат этникалық бар. ҚХА квотасы арқылы Сенат этникалық 
топтар арасындағы келісім мәселелерін бақы-топтар арасындағы келісім мәселелерін бақы-
лауда ұстап келеді.лауда ұстап келеді.

Әрине, жоғары палатаның қызметі үш не-Әрине, жоғары палатаның қызметі үш не-
гізгі бағытпен шектелмейді. Осы жылдар ішінде гізгі бағытпен шектелмейді. Осы жылдар ішінде 
Сенат мемлекеттегі өзекті мәселелер бойынша Сенат мемлекеттегі өзекті мәселелер бойынша 
ұсыныстар қалыптастыратын зияткерлік орта-ұсыныстар қалыптастыратын зияткерлік орта-
лыққа айналды деуге толық негіз бар. Сенат лыққа айналды деуге толық негіз бар. Сенат 
жанында бірнеше сараптамалық платфор-жанында бірнеше сараптамалық платфор-
малар, нақты айтқанда, Сарапшылар клубы, малар, нақты айтқанда, Сарапшылар клубы, 
Сенаторлар кеңесі, Инклюзия жөніндегі кеңес, Сенаторлар кеңесі, Инклюзия жөніндегі кеңес, 
«Ұлттық мүдде» диалог алаңы белсенді жұмыс «Ұлттық мүдде» диалог алаңы белсенді жұмыс 
істеп келеді. Бұл сараптамалық форматтар істеп келеді. Бұл сараптамалық форматтар 
тұйық шеңберде емес, керісінше, кері байла-тұйық шеңберде емес, керісінше, кері байла-

ныс арқылы жұмыс істейді. Соның нәтижесін-ныс арқылы жұмыс істейді. Соның нәтижесін-
де, қоғамның сұранысы, кәсіби бағалау, өңірлік де, қоғамның сұранысы, кәсіби бағалау, өңірлік 
проблемалар ақпараттық кеңістікте қалып қой-проблемалар ақпараттық кеңістікте қалып қой-
май, заңдарда, түзетулерде, парламенттік ұсы-май, заңдарда, түзетулерде, парламенттік ұсы-
нымдарда айқын көрініс тапты.нымдарда айқын көрініс тапты.

Сонымен қатар Сенат Орнықты даму мақ-Сонымен қатар Сенат Орнықты даму мақ-
саттарының күн тәртібіндегі негізгі драйвер-саттарының күн тәртібіндегі негізгі драйвер-
лерінің біріне айналды. Бүгінде қос палатаның лерінің біріне айналды. Бүгінде қос палатаның 
өкілдерінен құралған ОДМ-ның іске асырылуы-өкілдерінен құралған ОДМ-ның іске асырылуы-
на мониторинг жүргізу жөніндегі Парламенттік на мониторинг жүргізу жөніндегі Парламенттік 
комиссия орнықты дамуды ұлттық қауіпсіздік комиссия орнықты дамуды ұлттық қауіпсіздік 
пен өмір сапасының іргетасы ретінде қарасты-пен өмір сапасының іргетасы ретінде қарасты-
ратын алаң ретінде жүйелі жұмыс істеп келеді.ратын алаң ретінде жүйелі жұмыс істеп келеді.

Қазақстан Парламентінің Сенаты дінара-Қазақстан Парламентінің Сенаты дінара-
лық және мәдениетаралық диалогтың бірегей лық және мәдениетаралық диалогтың бірегей 
жаһандық алаңына айналған Әлемдік және жаһандық алаңына айналған Әлемдік және 
дәстүрлі діндер көшбасшыларының съезін өт-дәстүрлі діндер көшбасшыларының съезін өт-
кізу ісінде де шешуші рөл атқаруды жалғасты-кізу ісінде де шешуші рөл атқаруды жалғасты-
рып келеді. Бүгінде Съезд діндер диалогы, бей-рып келеді. Бүгінде Съезд діндер диалогы, бей-
бітшілік құндылықтарын және адамзат бірлігін бітшілік құндылықтарын және адамзат бірлігін 
жаңа деңгейге шығару арқылы халықаралық жаңа деңгейге шығару арқылы халықаралық 
«рухани дипломатия» институттарының бірі «рухани дипломатия» институттарының бірі 
ретінде танылып, мойындалды.ретінде танылып, мойындалды.

Осы орайда ең басты байлығымыз – адам Осы орайда ең басты байлығымыз – адам 
капиталына жеке тоқталып өтуді жөн көріп оты-капиталына жеке тоқталып өтуді жөн көріп оты-
рмын.рмын.

Ромул заманынан бері Рим дәстүріндегі Ромул заманынан бері Рим дәстүріндегі 
Сенат рухани және саяси ықпалға ие пара-Сенат рухани және саяси ықпалға ие пара-
сатты азаматтардың кеңесі болды. Бұл дәстүр сатты азаматтардың кеңесі болды. Бұл дәстүр 
Қазақстан Парламентінің Сенатында да қалып-Қазақстан Парламентінің Сенатында да қалып-
тасты деуге әбден болады. Жоғары палатаның тасты деуге әбден болады. Жоғары палатаның 
төреші, байсалдылық пен тепе-теңдік институ-төреші, байсалдылық пен тепе-теңдік институ-
ты ретіндегі рөлі сенаторларымыздың беделі ты ретіндегі рөлі сенаторларымыздың беделі 
мен өмірлік тәжірибесінің арқасында қамта-мен өмірлік тәжірибесінің арқасында қамта-
масыз етілді. Сондықтан Сенат тарихы – оған масыз етілді. Сондықтан Сенат тарихы – оған 
адами өлшем мен моральдық бедел берген адами өлшем мен моральдық бедел берген 
адамдардың тарихы.адамдардың тарихы.

Әрине, бұл ретте Сенатты заң шығару-Әрине, бұл ретте Сенатты заң шығару-
дың жоғары дәрежедегі кәсіби және ықпалды дың жоғары дәрежедегі кәсіби және ықпалды 
орталығына айналдырған Қасым-Жомарт Ке-орталығына айналдырған Қасым-Жомарт Ке-
мелұлы Тоқаевтың есімін бірінші кезекте атап мелұлы Тоқаевтың есімін бірінші кезекте атап 
өтеміз. Сол кезеңде жоғары палата ауқымды өтеміз. Сол кезеңде жоғары палата ауқымды 
реформаларды үнемі қолдап отырды, өз бе-реформаларды үнемі қолдап отырды, өз бе-
делімен билік тармақтарының тепе-теңдігін делімен билік тармақтарының тепе-теңдігін 
қамтамасыз етті. БҰҰ, ЕҚЫҰ, Парламентара-қамтамасыз етті. БҰҰ, ЕҚЫҰ, Парламентара-
лық ассамблеялар алаңдарында Қазақстанның лық ассамблеялар алаңдарында Қазақстанның 
атынан өкілдік ете отырып, парламентаралық атынан өкілдік ете отырып, парламентаралық 
ынтымақтастықты белсенді түрде дамытты.ынтымақтастықты белсенді түрде дамытты.

Халық жазушысы, көрнекті мемлекет қай-Халық жазушысы, көрнекті мемлекет қай-
раткері, ұлттық жаңғырудың жаршысы, сена-раткері, ұлттық жаңғырудың жаршысы, сена-
торлар арасында орны бөлек тұлға – Әбіш торлар арасында орны бөлек тұлға – Әбіш 
Кекілбаев. Оның қазақ тілінің жоғары мәртебесі-Кекілбаев. Оның қазақ тілінің жоғары мәртебесі-
не, халықтың мәдени мұрасына, Тәуелсіздіктің не, халықтың мәдени мұрасына, Тәуелсіздіктің 
рухани негіздеріне қатысты батыл ұстанымы рухани негіздеріне қатысты батыл ұстанымы 
парламенттік талқылаулардың мазмұнын биік парламенттік талқылаулардың мазмұнын биік 
деңгейге көтерді.деңгейге көтерді.

Сенаттың қалыптасуына оның бірінші Сенаттың қалыптасуына оның бірінші 
төрағасы Өмірбек Байгелдінің де сіңірген ең-төрағасы Өмірбек Байгелдінің де сіңірген ең-
бегі зор. Ол парламентаризм енді аяққа нық бегі зор. Ол парламентаризм енді аяққа нық 
тұрып келе жатқан шақта жоғары палатаны на-тұрып келе жатқан шақта жоғары палатаны на-
рыққа, құқықтық мемлекетке және жаңа саяси рыққа, құқықтық мемлекетке және жаңа саяси 
мәдениетке ақылмен көшуді қамтамасыз еткен мәдениетке ақылмен көшуді қамтамасыз еткен 
жасампаз алаңға айналдыра білді. Ол сот жүй-жасампаз алаңға айналдыра білді. Ол сот жүй-
есі, сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес, аза-есі, сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес, аза-
маттық қоғам институттары туралы маңызды маттық қоғам институттары туралы маңызды 
заңнамаға айтарлықтай үлес қосты.заңнамаға айтарлықтай үлес қосты.

Оралбай Әбдікәрімов – заманауи парла-Оралбай Әбдікәрімов – заманауи парла-
ментаризм тарихындағы негізгі тұлғалардың ментаризм тарихындағы негізгі тұлғалардың 
бірі. Ол Сенатты ауқымды қайта құрылымдау бірі. Ол Сенатты ауқымды қайта құрылымдау 
кезінде басқарып, реформаларды нормативтік кезінде басқарып, реформаларды нормативтік 
тұрғыдан сапалы сүйемелдеуді, соның ішінде тұрғыдан сапалы сүйемелдеуді, соның ішінде 
сот, қаржы және әлеуметтік салаларда жүйелі сот, қаржы және әлеуметтік салаларда жүйелі 
заңдардың қабылдануын ұйымдастыра білді. заңдардың қабылдануын ұйымдастыра білді. 
Оның қатысуымен елдің одан әрі дамуын ай-Оның қатысуымен елдің одан әрі дамуын ай-
қындайтын іргелі заңнамалық база қалыптасты.қындайтын іргелі заңнамалық база қалыптасты.

Қуаныш Сұлтанов – жоғары палатада кәсі-Қуаныш Сұлтанов – жоғары палатада кәсі-
би шеберліктің озық үлгісін көрсеткен тұлға. Ол би шеберліктің озық үлгісін көрсеткен тұлға. Ол 
қызметте академиялық мектептің саяси терең қызметте академиялық мектептің саяси терең 
пайымдауын адамдық көркем келбетімен үй-пайымдауын адамдық көркем келбетімен үй-
лестіре білді. Сенатта жұмыс істей жүріп Қуа-лестіре білді. Сенатта жұмыс істей жүріп Қуа-
ныш Сұлтанұлы негізгі комитеттерді, оның ішін-ныш Сұлтанұлы негізгі комитеттерді, оның ішін-
де Халықаралық қатынастар, қорғаныс және де Халықаралық қатынастар, қорғаныс және 

қауіпсіздік комитетін басқарды. Сол кезеңде қауіпсіздік комитетін басқарды. Сол кезеңде 
мықты саяси тұлғаларды бір комитетке жинап, мықты саяси тұлғаларды бір комитетке жинап, 
олардың үйлесімді, кәсіби жұмысын қамтама-олардың үйлесімді, кәсіби жұмысын қамтама-
сыз еткен қайраткер.сыз еткен қайраткер.

Қазақстандағы ірі ойшылдардың бірі Қазақстандағы ірі ойшылдардың бірі 
болған, қазақстандық диалектикалық логика болған, қазақстандық диалектикалық логика 
мектебінің негізін қалаған, ҚР Ғылым акаде-мектебінің негізін қалаған, ҚР Ғылым акаде-
миясының вице-президенті, қоғам қайраткері миясының вице-президенті, қоғам қайраткері 
және ғалымдардың бірнеше буынын тәрбиеле-және ғалымдардың бірнеше буынын тәрбиеле-
ген тәлімгер – Жабайхан Әбділдин де Сенат-ген тәлімгер – Жабайхан Әбділдин де Сенат-
тағы зиялылық символына айналды.тағы зиялылық символына айналды.

Тәуелсіз Қазақстанның бастауында тұрған-Тәуелсіз Қазақстанның бастауында тұрған-
дардың қатарында Зинаида Леонтьевна Фе-дардың қатарында Зинаида Леонтьевна Фе-
дотованың есімін ерекше атауға болады. Ол дотованың есімін ерекше атауға болады. Ол 
мемлекеттілікті қалыптастырудың маңызды мемлекеттілікті қалыптастырудың маңызды 
жылдарында Сенаттың Заңнама және сот-жылдарында Сенаттың Заңнама және сот-
құқықтық реформа комитетінің төрайымы бол-құқықтық реформа комитетінің төрайымы бол-
ды.ды.

Бұл тізімді әрі қарай жалғастыра беруге Бұл тізімді әрі қарай жалғастыра беруге 
болады. Қазақстан сенаторлары өз тәжіри-болады. Қазақстан сенаторлары өз тәжіри-
бесімен, кәсібилігімен және парасат-пайы-бесімен, кәсібилігімен және парасат-пайы-
мымен еліміздің дамып, нығаюына орасан зор мымен еліміздің дамып, нығаюына орасан зор 
үлес қосты. Олар өздерінің қажыр-қайратының үлес қосты. Олар өздерінің қажыр-қайратының 
арқасында жоғары палатаны мемлекеттің ор-арқасында жоғары палатаны мемлекеттің ор-
нықтылығы мен дәстүрлер сабақтастығының нықтылығы мен дәстүрлер сабақтастығының 
басты факторына айналдырды.басты факторына айналдырды.

Қазақстанның жаңарған саяси келбетін-Қазақстанның жаңарған саяси келбетін-
де Сенат саяси тепе-теңдіктің беделді тетігі, де Сенат саяси тепе-теңдіктің беделді тетігі, 
өңірлердің мүддесін қорғайтын орталық билік өңірлердің мүддесін қорғайтын орталық билік 
институты және зияткерлік сараптамалық орта институты және зияткерлік сараптамалық орта 
болып қалып отыр.болып қалып отыр.

Президентіміз Қасым-Жомарт Кемелұлы Президентіміз Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Тоқаев атап өткендей, Сенат елімізде күр-Тоқаев атап өткендей, Сенат елімізде күр-
делі әрі тұрақсыз саяси жағдай болып тұрған делі әрі тұрақсыз саяси жағдай болып тұрған 
сәтте құрылды, ол мемлекет құру ісіндегі сәтте құрылды, ол мемлекет құру ісіндегі 
тұрақтылықты қамтамасыз ету бойынша тари-тұрақтылықты қамтамасыз ету бойынша тари-
хи миссияны отыз жылда абыроймен атқарып хи миссияны отыз жылда абыроймен атқарып 
шықты. Жоғары палата заң шығару үдерісінің, шықты. Жоғары палата заң шығару үдерісінің, 
басқа да негізгі реформалардың айрықша басқа да негізгі реформалардың айрықша 
маңызды тетігі әрі кепілі болды.маңызды тетігі әрі кепілі болды.

БІР ПАЛАТАЛЫ ЖӘНЕ КӨП ПАРТИЯЛЫБІР ПАЛАТАЛЫ ЖӘНЕ КӨП ПАРТИЯЛЫ
Платоннан бастау алған және «геосаясат» Платоннан бастау алған және «геосаясат» 

терминінің авторы Рудольф Челлен тұжы-терминінің авторы Рудольф Челлен тұжы-
рымдаған «Мемлекет – тірі ағза» деген көне рымдаған «Мемлекет – тірі ағза» деген көне 
метафора, егер кеңістік аспектісін назарға метафора, егер кеңістік аспектісін назарға 
алмасақ, барлық элементтің үйлесімді жұмыс алмасақ, барлық элементтің үйлесімді жұмыс 
істеуін талап ететін, дағдарысқа ден қоя оты-істеуін талап ететін, дағдарысқа ден қоя оты-
рып, дами алатын, ішкі қажеттіліктерге және рып, дами алатын, ішкі қажеттіліктерге және 
қоршаған ортаның жағдайына қарай өсуге, өз-қоршаған ортаның жағдайына қарай өсуге, өз-
геруге бейім өзара байланысты күрделі жүйені геруге бейім өзара байланысты күрделі жүйені 
білдіреді. Өсу мен өзгеру – өмір, тоқырау мен білдіреді. Өсу мен өзгеру – өмір, тоқырау мен 
тоқтау – өлім.тоқтау – өлім.

Отыз жыл ішінде біздің тірі ағзада көп өз-Отыз жыл ішінде біздің тірі ағзада көп өз-
геріс болды. Біз бұрынғы межелерден асып геріс болды. Біз бұрынғы межелерден асып 
түстік және жаңа нормалардың қалыптасу са-түстік және жаңа нормалардың қалыптасу са-
тысында тұрмыз. Кейінгі жылдарда қазіргі өсу тысында тұрмыз. Кейінгі жылдарда қазіргі өсу 
дағдарысын еңсеру үшін жүйелі реформалар дағдарысын еңсеру үшін жүйелі реформалар 
жүргізіліп жатқаны белгілі. Десек те, бұл мем-жүргізіліп жатқаны белгілі. Десек те, бұл мем-
лекеттіліктің қалыптасу кезеңіндегі дағдары-лекеттіліктің қалыптасу кезеңіндегі дағдары-
стан мүлдем бөлек. Ол кезде мәселе қатаң стан мүлдем бөлек. Ол кезде мәселе қатаң 
дара басшылық арқылы мемлекеттің тұрақты дара басшылық арқылы мемлекеттің тұрақты 
өмір сүру қабілетін орнықты қалыптастырумен өмір сүру қабілетін орнықты қалыптастырумен 
байланысты болған еді. Ал жаңа жағдайда байланысты болған еді. Ал жаңа жағдайда 
билікті орталықсыздандыруға деген қоғамдық билікті орталықсыздандыруға деген қоғамдық 
сұраныс билік тармақтары арасындағы теже-сұраныс билік тармақтары арасындағы теже-
мелік әрі тепе-теңдік жүйесін қайта ой елегінен мелік әрі тепе-теңдік жүйесін қайта ой елегінен 
өткізуді және теңгерім формуласын өзгертуді өткізуді және теңгерім формуласын өзгертуді 
талап етеді.талап етеді.

Өкілді биліктің тұрақтандыру функциясы Өкілді биліктің тұрақтандыру функциясы 
бүгінде қос палатаның әлеуетін бір пәрмен-бүгінде қос палатаның әлеуетін бір пәрмен-
ді күшке жұмылдырып, Қазақстан халқының ді күшке жұмылдырып, Қазақстан халқының 
барлық әлеуметтік тобының пікірін тұтас біл-барлық әлеуметтік тобының пікірін тұтас біл-
діретін бір палаталы Парламентке біріктіруді діретін бір палаталы Парламентке біріктіруді 
талап етеді. Бұл – атқарушы билікке ықпалды талап етеді. Бұл – атқарушы билікке ықпалды 
теңгерім болатын қадам. Халық – парламент-теңгерім болатын қадам. Халық – парламент-
тік реформаның негізін қалаушы. Өйткені бұл тік реформаның негізін қалаушы. Өйткені бұл 
жолы өзгерістің басты тапсырыс берушісі жолы өзгерістің басты тапсырыс берушісі 
бұрынғыдай билік емес, халық болып отыр.бұрынғыдай билік емес, халық болып отыр.

Соңы 4 бетте.Соңы 4 бетте.
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(Соңы. Басы 1-2-3-беттерде).(Соңы. Басы 1-2-3-беттерде).

Себебі осы 30 жылда халықтың та, қоғам-Себебі осы 30 жылда халықтың та, қоғам-
ның да өресі биіктеп, бірегейлігіміз нығайды, ның да өресі биіктеп, бірегейлігіміз нығайды, 
құндылықтарымыз, саяси мәдениетіміз бен көзқа-құндылықтарымыз, саяси мәдениетіміз бен көзқа-
расымыз өзгерді, нарықтық өзгерістерден қорқа-расымыз өзгерді, нарықтық өзгерістерден қорқа-
тын бұрынғы кеңес заманының адамдарынан Қа-тын бұрынғы кеңес заманының адамдарынан Қа-
зақстан халқы егемендіктің иесі ғана емес, саяси зақстан халқы егемендіктің иесі ғана емес, саяси 
субъект ретінде де қалыптасты.субъект ретінде де қалыптасты.

Сондай халық сайлаған Мемлекет басшысы Сондай халық сайлаған Мемлекет басшысы 
әлеуметтің сұранысына нақты назар аударып, әлеуметтің сұранысына нақты назар аударып, 
заң шығарушы биліктің өкілдік функциясын кү-заң шығарушы биліктің өкілдік функциясын кү-
шейту арқылы қайта форматтауды ұсынды. Пре-шейту арқылы қайта форматтауды ұсынды. Пре-
зидентіміз ұсынған жаңа Парламентті партиялық зидентіміз ұсынған жаңа Парламентті партиялық 
қағидат бойынша қалыптастыру идеясы осыдан қағидат бойынша қалыптастыру идеясы осыдан 
туындап отыр.туындап отыр.

Саяси партиялардың рөлін идеалдандыруға Саяси партиялардың рөлін идеалдандыруға 
немесе ерекше көтермелеуге жол бермей, біз бұл немесе ерекше көтермелеуге жол бермей, біз бұл 
– өкілді демократия мен жалпыға бірдей сайлау – өкілді демократия мен жалпыға бірдей сайлау 
құқығын жүзеге асырудың негізгі тетігі, азаматтар-құқығын жүзеге асырудың негізгі тетігі, азаматтар-
дың билікпен әлеуметтік келісімшартының нақты дың билікпен әлеуметтік келісімшартының нақты 
жұмыс істейтін нысаны, оны ұзақмерзімді заңда-жұмыс істейтін нысаны, оны ұзақмерзімді заңда-
стырудың жалғыз мүмкін әдісі екенін мойындауы-стырудың жалғыз мүмкін әдісі екенін мойындауы-
мыз керек.мыз керек.

Бұл ретте, партиялық орталықсыздандыру Бұл ретте, партиялық орталықсыздандыру 
тұрғысынан алғанда, партиялық алаңы тиісті тұрғысынан алғанда, партиялық алаңы тиісті 
деңгейде дамымаған, бір партия үстемдік ететін деңгейде дамымаған, бір партия үстемдік ететін 
Қазақстан үшін пропорционалды жүйе мажори-Қазақстан үшін пропорционалды жүйе мажори-
тарлық жүйеге қарағанда қолайлырақ. Дюверже тарлық жүйеге қарағанда қолайлырақ. Дюверже 
заңына сәйкес мажоритарлық өкілдік жүйесі жаңа заңына сәйкес мажоритарлық өкілдік жүйесі жаңа 
шағын партиялардың Парламентке өту мүмкінді-шағын партиялардың Парламентке өту мүмкінді-
гін күрт төмендетеді. Ал пропорционалды жүйе гін күрт төмендетеді. Ал пропорционалды жүйе 
көп партиялылыққа, яғни, электораттың түрлі топ-көп партиялылыққа, яғни, электораттың түрлі топ-
тарының мүддесін барынша кең қамтуға ықпал тарының мүддесін барынша кең қамтуға ықпал 
етеді.етеді.

Сонымен бірге Қазақстандағы партиялардың Сонымен бірге Қазақстандағы партиялардың 
саяси рөлі реформалар мен партиялық кеңістік-саяси рөлі реформалар мен партиялық кеңістік-
тегі жаңа акторлардың пайда болуына қара-тегі жаңа акторлардың пайда болуына қара-
мастан, тұтастай алғанда әлі де төмен екені жа-мастан, тұтастай алғанда әлі де төмен екені жа-
сырын емес. Осы уақытқа дейін біздің партиялар, сырын емес. Осы уақытқа дейін біздің партиялар, 
«AMANAT» партиясын қоспағанда, сайлауаралық «AMANAT» партиясын қоспағанда, сайлауаралық 
кезеңде гибернация режимінде болғаны белгілі. кезеңде гибернация режимінде болғаны белгілі. 
Тіпті, дәстүрлі электоралдық белсенділіктің өзі Тіпті, дәстүрлі электоралдық белсенділіктің өзі 
баяу қарқынмен есте қалатын.баяу қарқынмен есте қалатын.

Өкілді биліктің бүкіл әлеуетін өз қолына Өкілді биліктің бүкіл әлеуетін өз қолына 
шоғырландыратын бір палаталы ықпалды Парла-шоғырландыратын бір палаталы ықпалды Парла-
менттің пайда болуы жаңа саяси көшбасшылар-менттің пайда болуы жаңа саяси көшбасшылар-
дың амбициясын оятуға және бәсекеге қабілетті дың амбициясын оятуға және бәсекеге қабілетті 
партиялық демократияны қалыптастыруға кең партиялық демократияны қалыптастыруға кең 
мүмкіндіктер бермек. Өз сайлаушыларының мүд-мүмкіндіктер бермек. Өз сайлаушыларының мүд-
делерін қорғайтын және бірыңғай өкілді орган делерін қорғайтын және бірыңғай өкілді орган 
жүйесіне енгізілген күшті саяси партияларсыз жүйесіне енгізілген күшті саяси партияларсыз 
нағыз Әділетті Қазақстан құру мүмкін емес.нағыз Әділетті Қазақстан құру мүмкін емес.

ЦИФРЛЫҚ ДЕМОКРАТИЯЦИФРЛЫҚ ДЕМОКРАТИЯ
Мемлекет басышысының цифрлық транс-Мемлекет басышысының цифрлық транс-

формация арқылы маңызды міндеттерді іске формация арқылы маңызды міндеттерді іске 
асыруға арналған Жолдауында парламенттік асыруға арналған Жолдауында парламенттік 
реформа туралы айтуы көпшілікке түсініксіз бо-реформа туралы айтуы көпшілікке түсініксіз бо-
луы әбден мүмкін. Алайда бұл ешқандай кез-луы әбден мүмкін. Алайда бұл ешқандай кез-
дейсоқтық емес еді. Себебі алдағы уақытта тың дейсоқтық емес еді. Себебі алдағы уақытта тың 
мүмкіндіктерге жол ашқан жаңа технологиялар-мүмкіндіктерге жол ашқан жаңа технологиялар-
мен үйлестірмей өкілді билікті түбегейлі жаңғырту мен үйлестірмей өкілді билікті түбегейлі жаңғырту 
мүмкін емес.мүмкін емес.

Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев реформа-Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев реформа-
ның осы тұсын ашып көрсете келе, «цифрланды-ның осы тұсын ашып көрсете келе, «цифрланды-
ру және жасанды интеллектіні енгізу бүкіл әлемде ру және жасанды интеллектіні енгізу бүкіл әлемде 
мемлекеттік басқару жүйесін өзгертетіні сөзсіз», мемлекеттік басқару жүйесін өзгертетіні сөзсіз», 
деп атап өткен болатын. Сондықтан біз де дәуір деп атап өткен болатын. Сондықтан біз де дәуір 
трендінен қалмауды көздейміз.трендінен қалмауды көздейміз.

Жалпы, Қазақстан бұл салаға барынша терең Жалпы, Қазақстан бұл салаға барынша терең 
ден қойып отыр. Бүгінде жасанды интеллектімен ден қойып отыр. Бүгінде жасанды интеллектімен 
жұмыс істемейтін бірде-бір мемлекеттік немесе жұмыс істемейтін бірде-бір мемлекеттік немесе 
квазимемлекеттік орган жоқ. Тіпті, «Самұрық» квазимемлекеттік орган жоқ. Тіпті, «Самұрық» 
дауыс беру құқығы бар нейрожүйені директорлар дауыс беру құқығы бар нейрожүйені директорлар 
кеңесінің құрамына қосты. Бізге бұл жат дүние кеңесінің құрамына қосты. Бізге бұл жат дүние 
болып көрінуі мүмкін. Кейбір адамдарда «ЖИ-ді болып көрінуі мүмкін. Кейбір адамдарда «ЖИ-ді 
Парламент сияқты дәстүрлі және консервативті Парламент сияқты дәстүрлі және консервативті 
институтпен қалай байланыстырамыз? Қанша институтпен қалай байланыстырамыз? Қанша 
дегенмен, бұл жерде корпоративтік мәселелер дегенмен, бұл жерде корпоративтік мәселелер 
емес, адам тағдыры шешіледі ғой», деген сауал емес, адам тағдыры шешіледі ғой», деген сауал 
да туындауы орынды.да туындауы орынды.

  
Алайда біз кезінде өзгелерден бұрын өміріміз-Алайда біз кезінде өзгелерден бұрын өміріміз-
ге e-government-ті енгізгенімізді ұмытпауымыз ге e-government-ті енгізгенімізді ұмытпауымыз 
қажет. Шыны керек, бүгінде бұл бастаманың қажет. Шыны керек, бүгінде бұл бастаманың 

өмірімізді қалай өзгерткені жайлы көп ойлана өмірімізді қалай өзгерткені жайлы көп ойлана 
бермейміз. Ал егер бұрынғы қалпымызға қайта бермейміз. Ал егер бұрынғы қалпымызға қайта 
оралатын болсақ, үлкен айырмашылықты байқар оралатын болсақ, үлкен айырмашылықты байқар 
едік.едік.

Электрондық үкіметтен электрондық Парла-Электрондық үкіметтен электрондық Парла-
ментке дейін бір-ақ қадам. Е-parliament-ті әзір-ментке дейін бір-ақ қадам. Е-parliament-ті әзір-
леу 2023 жылы басталып кетті. Бүгінде аталған леу 2023 жылы басталып кетті. Бүгінде аталған 
процестерге қатысты тұжырымдамалық түсінік процестерге қатысты тұжырымдамалық түсінік 
қалыптасты. Жуырда оны толық көлемде техни-қалыптасты. Жуырда оны толық көлемде техни-
калық тұрғыдан апробациядан өткізуге дайын бо-калық тұрғыдан апробациядан өткізуге дайын бо-
ламыз деп ойлаймын.ламыз деп ойлаймын.

Бірақ, әрине, Парламент жағдайында бұл Бірақ, әрине, Парламент жағдайында бұл 
тек әдетке немесе таза техникалық шешімдерге тек әдетке немесе таза техникалық шешімдерге 
қатысты емес. Қалай десек те, біз бүгінде адам қатысты емес. Қалай десек те, біз бүгінде адам 
факторының бұрмаланған әсерін еселеп төмен-факторының бұрмаланған әсерін еселеп төмен-
дететін математикалық алгоритмдердің жансыз дететін математикалық алгоритмдердің жансыз 
адалдығы мен ашықтығына негізделген цифрлық адалдығы мен ашықтығына негізделген цифрлық 
демократияның табалдырығында тұрмыз. Әрине, демократияның табалдырығында тұрмыз. Әрине, 
бұл – тетік. Соған қарамастан ол шынайы өмірдің бұл – тетік. Соған қарамастан ол шынайы өмірдің 
ажырамас бөлшегіне айналған, оны толықтыра-ажырамас бөлшегіне айналған, оны толықтыра-
тын және өзгертетін маңызға ие.тын және өзгертетін маңызға ие.

Қазір бүкіл әлемде парламенттік жүйелер Қазір бүкіл әлемде парламенттік жүйелер 
трансформацияның жаңа кезеңін өткеріп жа-трансформацияның жаңа кезеңін өткеріп жа-
тыр. Бұл өзгерістер идеологиямен немесе саяси тыр. Бұл өзгерістер идеологиямен немесе саяси 
дағдарыспен байланысты емес. Ол саясаттың та-дағдарыспен байланысты емес. Ол саясаттың та-
биғатын өзгертетін технологиялық революцияның биғатын өзгертетін технологиялық революцияның 
сапалы серпілісімен байланысты.сапалы серпілісімен байланысты.

Бұрын Парламенттің өкілдік ету функциясы Бұрын Парламенттің өкілдік ету функциясы 
байланыс жасаудың дәстүрлі нысандарына негіз-байланыс жасаудың дәстүрлі нысандарына негіз-
делетін. Сайлаушылар депутаттарға «аманатын» делетін. Сайлаушылар депутаттарға «аманатын» 
айтатын, ал парламентарийлер заң шығарушы айтатын, ал парламентарийлер заң шығарушы 
органның қабырғасында электораттың үнін жет-органның қабырғасында электораттың үнін жет-
кізіп, Үкіметтің алдына тиісті міндеттер қоятын.кізіп, Үкіметтің алдына тиісті міндеттер қоятын.

Бүгінде бәрі өзгеруде. Парламенттік қызмет Бүгінде бәрі өзгеруде. Парламенттік қызмет 
отыз жыл бұрынғыға қарағанда мүлдем басқа ор-отыз жыл бұрынғыға қарағанда мүлдем басқа ор-
тада жүріп жатыр.тада жүріп жатыр.

Цифрлық дәуір қоғам мен билік арасындағы Цифрлық дәуір қоғам мен билік арасындағы 
шекараны бұзды. Кез келген адам әлеуметтік шекараны бұзды. Кез келген адам әлеуметтік 
желі арқылы күн тәртібін қалыптастыруға, пікір-желі арқылы күн тәртібін қалыптастыруға, пікір-
талас ұйымдастыруға қатыса алады. Министрлер талас ұйымдастыруға қатыса алады. Министрлер 
мен әкімдерге жүгініп, өз ұстанымын тікелей әрі мен әкімдерге жүгініп, өз ұстанымын тікелей әрі 
дереу айту мүмкіндігіне ие. Қоғамдық пікірталас дереу айту мүмкіндігіне ие. Қоғамдық пікірталас 
шынайы уақыт режимінде өмір сүретін цифрлық шынайы уақыт режимінде өмір сүретін цифрлық 
кеңістікке ығысты.кеңістікке ығысты.

Парламентаралық одақтың «Use cases for Парламентаралық одақтың «Use cases for 
AI in parliaments» баяндамасында айтылғандай, AI in parliaments» баяндамасында айтылғандай, 
цифрлық арналар кері байланыс тетігін күрт же-цифрлық арналар кері байланыс тетігін күрт же-
делдетті, ал әлем Парламенттері статикалық делдетті, ал әлем Парламенттері статикалық 
өкілдіктен «тұрақты диалог» моделіне көшуде. өкілдіктен «тұрақты диалог» моделіне көшуде. 
Қазірдің өзінде бірқатар елде Парламент депу-Қазірдің өзінде бірқатар елде Парламент депу-
таттары қоғамдық пікірдің цифрлық панелін, са-таттары қоғамдық пікірдің цифрлық панелін, са-
уалдарды қадағалау жүйесін және тақырыптық уалдарды қадағалау жүйесін және тақырыптық 
өтініштердің алгоритмдік аналитикасын қолдана-өтініштердің алгоритмдік аналитикасын қолдана-
ды.ды.

Мұның бәрі Парламенттерді сөзсіз өзгертеді. Мұның бәрі Парламенттерді сөзсіз өзгертеді. 
Цифрлық құралдармен жұмыс істей алатын де-Цифрлық құралдармен жұмыс істей алатын де-
путат қоғаммен бұрынғыдан анағұрлым тез, кең путат қоғаммен бұрынғыдан анағұрлым тез, кең 
және терең, тікелей әрі үздіксіз диалог орната және терең, тікелей әрі үздіксіз диалог орната 
алады. Өкілдік ету жай ғана құқықтық мәртебе алады. Өкілдік ету жай ғана құқықтық мәртебе 
емес, ол коммуникативтік құзыретке айналуда. емес, ол коммуникативтік құзыретке айналуда. 
Онсыз заманауи саясаткер қоғаммен байланы-Онсыз заманауи саясаткер қоғаммен байланы-
сын жоғалтады.сын жоғалтады.

Жасанды интеллект – өзгерістердің екінші Жасанды интеллект – өзгерістердің екінші 
желісі.желісі.

Бүгінде ауқымды деректер нақты уақыт ре-Бүгінде ауқымды деректер нақты уақыт ре-
жимінде заңның орындалуын қадағалауға мүм-жимінде заңның орындалуын қадағалауға мүм-
кіндік береді. Жасанды интеллектісі бар цифрлық кіндік береді. Жасанды интеллектісі бар цифрлық 
жүйелер пайда болып жатыр. Олар нормативтік жүйелер пайда болып жатыр. Олар нормативтік 
актілерді талдауды автоматтандыруға, реттеу актілерді талдауды автоматтандыруға, реттеу 
салдарын модельдеуге және олқылықтарды салдарын модельдеуге және олқылықтарды 
анықтап, түзетулер ұсынуға қабілетті.анықтап, түзетулер ұсынуға қабілетті.

Электронды Парламенттердің жаһандық Электронды Парламенттердің жаһандық 
тәжірибесінде жалпыға ортақ логика қарасты-тәжірибесінде жалпыға ортақ логика қарасты-
рылады. Енді Парламенттер отырыс залы ғана рылады. Енді Парламенттер отырыс залы ғана 
болып қалмайды. Олар деректер, цифрлық тех-болып қалмайды. Олар деректер, цифрлық тех-
нологиялар мен саяси жауаптылық қосылған нологиялар мен саяси жауаптылық қосылған 
күрделі экожүйеге айналып барады. Өкілдік күрделі экожүйеге айналып барады. Өкілдік 
етудің сапасы депутаттық мандаттың санымен етудің сапасы депутаттық мандаттың санымен 
ғана өлшенбейді. Ол қоғамның сұраныстары-ғана өлшенбейді. Ол қоғамның сұраныстары-
на жауап беру жылдамдығымен, шешімдердің на жауап беру жылдамдығымен, шешімдердің 
ашықтығымен, ақпараттың қолжетімділігімен ашықтығымен, ақпараттың қолжетімділігімен 
және Парламенттің заң формуласының тілінде және Парламенттің заң формуласының тілінде 
ғана емес, азаматтардың тілінде жұмыс істеу қа-ғана емес, азаматтардың тілінде жұмыс істеу қа-
жеттілігімен таразыланады.жеттілігімен таразыланады.

Алдағы жылдарда қуатты жасанды интеллект Алдағы жылдарда қуатты жасанды интеллект 

платформаларына ие ірі корпорациялар заңға платформаларына ие ірі корпорациялар заңға 
тәуелді реттеулерге бастамашы болатынын, тіпті, тәуелді реттеулерге бастамашы болатынын, тіпті, 
дайын нормативтік шешімдер ұсына алатынын дайын нормативтік шешімдер ұсына алатынын 
жоққа шығаруға болмайды. Бұл мемлекеттің, жоққа шығаруға болмайды. Бұл мемлекеттің, 
қоғам мен технологиялық сектордың өзара бай-қоғам мен технологиялық сектордың өзара бай-
ланыс орнатуының жаңа келбетін қажет етеді.ланыс орнатуының жаңа келбетін қажет етеді.

Алдағы уақытта Парламентте жылдамдық Алдағы уақытта Парламентте жылдамдық 
пен сапа, ашықтық пен кәсібилік, саяси бәсекеле-пен сапа, ашықтық пен кәсібилік, саяси бәсекеле-
стік пен технологиялық құзыреттілік болуы қажет. стік пен технологиялық құзыреттілік болуы қажет. 
Цифрлық Парламент осы жаңа үлгінің негізі бола Цифрлық Парламент осы жаңа үлгінің негізі бола 
алады.алады.

Мемлекет басшысы дамудың жаңа кезеңінде-Мемлекет басшысы дамудың жаңа кезеңінде-
гі маңызды мақсаттардың бірі ретінде Қазақстан-гі маңызды мақсаттардың бірі ретінде Қазақстан-
ды алдағы үш жылда жаппай цифрлық елге ды алдағы үш жылда жаппай цифрлық елге 
айналдыруды міндет етіп белгілеп берді. Прези-айналдыруды міндет етіп белгілеп берді. Прези-
дентіміз атап өткендей, еліміз болашақта әлемде дентіміз атап өткендей, еліміз болашақта әлемде 
қандай орынға ие болатыны осыған байланысты. қандай орынға ие болатыны осыған байланысты. 
Сондықтан жаңа біртұтас Парламент өзінің қоғам-Сондықтан жаңа біртұтас Парламент өзінің қоғам-
дық мәртебесі жағынан цифрлық демократияның дық мәртебесі жағынан цифрлық демократияның 
өзегі әрі озық үлгісі болуға тиіс.өзегі әрі озық үлгісі болуға тиіс.

СИПАТЫ МЕН МАЗМҰНЫСИПАТЫ МЕН МАЗМҰНЫ
Парламенттік реформа – аса маңызды өз-Парламенттік реформа – аса маңызды өз-

герістерге серпін бере алатын негізгі жүйке түйіні. герістерге серпін бере алатын негізгі жүйке түйіні. 
Дұрыс үйлестірілген жағдайда саяси коммутация-Дұрыс үйлестірілген жағдайда саяси коммутация-
ның барлық күш-жігері аталған түйінге келіп тоғы-ның барлық күш-жігері аталған түйінге келіп тоғы-
сады және дәл осы жерден тарайды.сады және дәл осы жерден тарайды.

Бұл сыртқы келбетін ғана өзгерту деген сөз Бұл сыртқы келбетін ғана өзгерту деген сөз 
емес. Ол – билік ғимаратының тірек конструкци-емес. Ол – билік ғимаратының тірек конструкци-
яларының бірін күшейту, шешім қабылдаудың не-яларының бірін күшейту, шешім қабылдаудың не-
гізгі тетіктері қоғамға түсінікті болатын анағұрлым гізгі тетіктері қоғамға түсінікті болатын анағұрлым 
ықпалды, ашық және тиімді жүйеге көшу деген ықпалды, ашық және тиімді жүйеге көшу деген 
сөз. Бұл қадам атқарушылық билікті бақылаудың сөз. Бұл қадам атқарушылық билікті бақылаудың 
тиімді, бірақ тежемелер мен теңгерімдер жүйесін тиімді, бірақ тежемелер мен теңгерімдер жүйесін 
тұралатпайтын тетіктерін қамтуға тиіс.тұралатпайтын тетіктерін қамтуға тиіс.

Парламенттік реформаның ойдағыдай жүр-Парламенттік реформаның ойдағыдай жүр-
гізілуі жаңа Парламенттің қуатты саяси күш ретін-гізілуі жаңа Парламенттің қуатты саяси күш ретін-
дегі институционалдық дизайнының негізгі қағи-дегі институционалдық дизайнының негізгі қағи-
даларына байланысты. Әрине, біз өкілді биліктің даларына байланысты. Әрине, біз өкілді биліктің 
жаңа архитектурасы қандай болатынын нақты жаңа архитектурасы қандай болатынын нақты 
болжай алмаймыз. Бірақ алдымызда тұрған мін-болжай алмаймыз. Бірақ алдымызда тұрған мін-
деттердің жалпыға түсінікті логикасына сүйене деттердің жалпыға түсінікті логикасына сүйене 
отырып, кейбір басымдықтарды белгілеп алуы-отырып, кейбір басымдықтарды белгілеп алуы-
мызға болады.мызға болады.

Бұл – бірінші кезекте, комитеттік жүйені кү-Бұл – бірінші кезекте, комитеттік жүйені кү-
шейту. Бір палаталы Парламентке тыңдауларды, шейту. Бір палаталы Парламентке тыңдауларды, 
тергеулерді жүргізу үшін бастамашы болу және тергеулерді жүргізу үшін бастамашы болу және 
министрлер мен әкімдерді шақырту құқығына ие, министрлер мен әкімдерді шақырту құқығына ие, 
үлкен өкілеттіктері бар мықты салалық комитет-үлкен өкілеттіктері бар мықты салалық комитет-
тер қажет. Сондай-ақ тұрақты салалық кеңселер, тер қажет. Сондай-ақ тұрақты салалық кеңселер, 
аналитикалық және заң қызметі де керек.аналитикалық және заң қызметі де керек.

Е-parliament цифрлық платформасы мықты Е-parliament цифрлық платформасы мықты 
құрал болмақ. Ол е-government және e-otinish құрал болмақ. Ол е-government және e-otinish 
жүйелерімен интеграциялануы да мүмкін. Бұл жүйелерімен интеграциялануы да мүмкін. Бұл 
жүйе үздіксіз талдау мен заң жобаларын басынан жүйе үздіксіз талдау мен заң жобаларын басынан 
аяғына дейін жүргізуге, мүдделер қақтығысын, аяғына дейін жүргізуге, мүдделер қақтығысын, 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін және қолда-сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін және қолда-
ныстағы заңнамамен қайшылықтарды айқында-ныстағы заңнамамен қайшылықтарды айқында-
уға, заң шығару процесін тереңдетуге және же-уға, заң шығару процесін тереңдетуге және же-
делдетуге мүмкіндік береді. Цифрлық Парламент делдетуге мүмкіндік береді. Цифрлық Парламент 
заң шығарудың барлық кезеңінде ашықтықты заң шығарудың барлық кезеңінде ашықтықты 
қамтамасыз етеді. Сондай-ақ елдегі сұраныстың қамтамасыз етеді. Сондай-ақ елдегі сұраныстың 
және ахуалға мониторинг жүргізудің негізінде және ахуалға мониторинг жүргізудің негізінде 
өзекті күн тәртібін қалыптастыра алады.өзекті күн тәртібін қалыптастыра алады.

Бір палаталы Парламентке көшу өңірлер Бір палаталы Парламентке көшу өңірлер 
палатасы ретінде ұлттық деңгейде аймақтардың палатасы ретінде ұлттық деңгейде аймақтардың 
мүдделерін ескеретін Сенат функцияларын ал-мүдделерін ескеретін Сенат функцияларын ал-
мастыру үшін компенсаторлық тетіктер құруды мастыру үшін компенсаторлық тетіктер құруды 
талап етеді. Мемлекет басшысы атап өткендей, талап етеді. Мемлекет басшысы атап өткендей, 
мұндай тетік өңірлерді дамыту жөніндегі салалық мұндай тетік өңірлерді дамыту жөніндегі салалық 
комитеттен басқа, консультативтік-кеңесші орган комитеттен басқа, консультативтік-кеңесші орган 
форматында Парламент жанындағы Өңірлер форматында Парламент жанындағы Өңірлер 
кеңесі болуы мүмкін. Оның құрамына Парламент кеңесі болуы мүмкін. Оның құрамына Парламент 
депутаттарымен бірге өңірлердің өкілдері, нақты-депутаттарымен бірге өңірлердің өкілдері, нақты-
рақ айтқанда мәслихат төрағалары мен қоғамдық рақ айтқанда мәслихат төрағалары мен қоғамдық 
ұйым басшылары қосыла алады.ұйым басшылары қосыла алады.

Бұл мәслихаттардың назардан тыс, өз орта-Бұл мәслихаттардың назардан тыс, өз орта-
сында ғана қалып қоймауына ықпал етеді. Олар сында ғана қалып қоймауына ықпал етеді. Олар 
өкілді биліктің жаңа құрылымына еніп, тікелей өкілді биліктің жаңа құрылымына еніп, тікелей 
кері байланысты, яғни халық – мәслихат – ұлттық кері байланысты, яғни халық – мәслихат – ұлттық 
Парламент вертикалін құрады.Парламент вертикалін құрады.

Жоғары өкілді органды бәсекеге қабілетті Жоғары өкілді органды бәсекеге қабілетті 
пропорционалды негізде қалыптастыру домино пропорционалды негізде қалыптастыру домино 
әсеріне алып келеді. Көп партиялы Парламент әсеріне алып келеді. Көп партиялы Парламент 
электорат мүдделерін барынша толық және тиімді электорат мүдделерін барынша толық және тиімді 
қорғаудың алғышартын қалыптастырады. Парти-қорғаудың алғышартын қалыптастырады. Парти-

ялар анық саяси өкілдігі жоқ әлеуметтік топтар-ялар анық саяси өкілдігі жоқ әлеуметтік топтар-
дың шашыраңқы мүдделерін дауыс жинау үшін дың шашыраңқы мүдделерін дауыс жинау үшін 
нақты бағдарламаларға «топтастыруға» мәжбүр нақты бағдарламаларға «топтастыруға» мәжбүр 
болады. Электоратты ұстап қалу үшін партия-болады. Электоратты ұстап қалу үшін партия-
лар тұрақты кері байланыс арналарын: жергілікті лар тұрақты кері байланыс арналарын: жергілікті 
бөлімшелер, қоғамдық қабылдаулар, ұсыныстар-бөлімшелер, қоғамдық қабылдаулар, ұсыныстар-
ды жинақтау үшін онлайн-платформалар құрады.ды жинақтау үшін онлайн-платформалар құрады.

Көп партиялы Парламент бәсекеге қабілетті Көп партиялы Парламент бәсекеге қабілетті 
заңнамалық ортаны қамтамасыз етеді: заң жо-заңнамалық ортаны қамтамасыз етеді: заң жо-
балары дебаттар, коалициялық келісімдер мен балары дебаттар, коалициялық келісімдер мен 
әртүрлі идеологиялық платформалар арасын-әртүрлі идеологиялық платформалар арасын-
дағы ымыраға келу партиялық сүзгіден өтеді. дағы ымыраға келу партиялық сүзгіден өтеді. 
Бұл қабылданатын шешімдердің сапасы мен заң-Бұл қабылданатын шешімдердің сапасы мен заң-
дылығына айтарлықтай әсер ететіні анық.дылығына айтарлықтай әсер ететіні анық.

Күшті парламенттік партиялар құрылып, Күшті парламенттік партиялар құрылып, 
олармен бірге партиялық электораттың мүдде-олармен бірге партиялық электораттың мүдде-
лері тұрғысынан белсенді заң шығару бастама-лері тұрғысынан белсенді заң шығару бастама-
сы пайда болады. Парламент бәсекеге қабілетті сы пайда болады. Парламент бәсекеге қабілетті 
саяси дискуссияларға арналған алаң ретінде қа-саяси дискуссияларға арналған алаң ретінде қа-
лыптасады. Осылайша, парламенттік дебаттар лыптасады. Осылайша, парламенттік дебаттар 
Қазақстанның болашағына қатысты дер кезінде Қазақстанның болашағына қатысты дер кезінде 
әртүрлі көзқарастар тоғысатын елдің басты саяси әртүрлі көзқарастар тоғысатын елдің басты саяси 
аренасына айналмақ.аренасына айналмақ.

Әрине, мұның бәрі уақытты, саяси ерік-жі-Әрине, мұның бәрі уақытты, саяси ерік-жі-
герді, партиялардың шыңдалуын, олардың ымы-герді, партиялардың шыңдалуын, олардың ымы-
раға және қоғамдық консенсусқа келуге дайын-раға және қоғамдық консенсусқа келуге дайын-
дығы мен сайлаушылардың саналы белсенділігін дығы мен сайлаушылардың саналы белсенділігін 
талап етеді. Бірақ нәтиже осы жолдағы еселі ең-талап етеді. Бірақ нәтиже осы жолдағы еселі ең-
бекті ақтайтыны сөзсіз. Қазақстанда нақты көп бекті ақтайтыны сөзсіз. Қазақстанда нақты көп 
партиялы Парламент құру жаңа саяси кеңістікке партиялы Парламент құру жаңа саяси кеңістікке 
жол ашады. Ол – барлық әлеуметтік топтың өкіл-жол ашады. Ол – барлық әлеуметтік топтың өкіл-
дік етуіне кепілдік ұсына отырып, билік төменнен дік етуіне кепілдік ұсына отырып, билік төменнен 
жоғарыға қарай берілетін тұрақты, инклюзивті жоғарыға қарай берілетін тұрақты, инклюзивті 
және жауапты саяси жүйе құрылады деген сөз.және жауапты саяси жүйе құрылады деген сөз.

БОЛАШАҚҚА БАСТАР ЖОЛБОЛАШАҚҚА БАСТАР ЖОЛ
Жалпы, жаңа модель Қазақстандағы парла-Жалпы, жаңа модель Қазақстандағы парла-

ментаризмнің философиясын өзгертеді. Бұдан ментаризмнің философиясын өзгертеді. Бұдан 
былай Парламент заң шығару органы ғана болып былай Парламент заң шығару органы ғана болып 
қала алмайды. Ол адамдардың үніне құлақ аса-қала алмайды. Ол адамдардың үніне құлақ аса-
тын, қоғамның сұраныстарын түсінетін және мем-тын, қоғамның сұраныстарын түсінетін және мем-
лекеттік дамудың тың бағыттарын қалыптастыра-лекеттік дамудың тың бағыттарын қалыптастыра-
тын қоғамдық диалогтың өзегіне айналуы керек. тын қоғамдық диалогтың өзегіне айналуы керек. 
ХХІ ғасырдың кәсіби Парламенті көп партиялы, ХХІ ғасырдың кәсіби Парламенті көп партиялы, 
жинақы, жоғары технологиялық және қоғамның жинақы, жоғары технологиялық және қоғамның 
тыныс-тіршілігімен біте қайнасқан Парламент бо-тыныс-тіршілігімен біте қайнасқан Парламент бо-
луға тиіс.луға тиіс.

Қазір бүкіл әлем саяси институттардың Қазір бүкіл әлем саяси институттардың 
бағдары, басқару логикасы, азаматтардың қаты-бағдары, басқару логикасы, азаматтардың қаты-
су тетіктері өзгерген дәуірге қадам басып отыр. су тетіктері өзгерген дәуірге қадам басып отыр. 
Біздің еліміз де осы процестен шет қалмайты-Біздің еліміз де осы процестен шет қалмайты-
ны түсінікті. Жаңа кезеңде жаңарған Парламент ны түсінікті. Жаңа кезеңде жаңарған Парламент 
биліктің барлық тармағының тепе-теңдігін қамта-биліктің барлық тармағының тепе-теңдігін қамта-
масыз ететін орталық тірек болуы қажет. Осы жер-масыз ететін орталық тірек болуы қажет. Осы жер-
де саяси жүйенің басты міндеттері тұжырымда-де саяси жүйенің басты міндеттері тұжырымда-
лып, абстрактілі емес, керісінше, адамдардың лып, абстрактілі емес, керісінше, адамдардың 
сұраныстары мен үміттеріне негізделген, нақты, сұраныстары мен үміттеріне негізделген, нақты, 
түсінікті орнықты дамудың күн тәртібі қалыптаса-түсінікті орнықты дамудың күн тәртібі қалыптаса-
ды.ды.

Сондықтан парламенттік реформа, ең ал-Сондықтан парламенттік реформа, ең ал-
дымен, біздің шынайы құндылықтарымызды дымен, біздің шынайы құндылықтарымызды 
дәріптеу тетігі екені айрықша атап өткен жөн.дәріптеу тетігі екені айрықша атап өткен жөн.

Шын мәнінде, ықпалды Парламент Тәуел-Шын мәнінде, ықпалды Парламент Тәуел-
сіздік пен егемендіктің тірегіне айналады. Ал көп сіздік пен егемендіктің тірегіне айналады. Ал көп 
партиялы жүйе – саяси бәсекелестік пен әділет-партиялы жүйе – саяси бәсекелестік пен әділет-
тіліктің кепілі. Билік ішіндегі орнықты теңгерім тіліктің кепілі. Билік ішіндегі орнықты теңгерім 
тұрақтылық пен дамуға жол ашады. Тепе-теңдік тұрақтылық пен дамуға жол ашады. Тепе-теңдік 
жүйесінің жаңа үлгісі сыбайлас жемқорлық пен жүйесінің жаңа үлгісі сыбайлас жемқорлық пен 
непотизмнің жолына тосқауыл болады. Сондай-ақ непотизмнің жолына тосқауыл болады. Сондай-ақ 
адам құқықтарының қорғалуына және елдің демо-адам құқықтарының қорғалуына және елдің демо-
кратиялық дамуына кепілдік береді. Мұның бәрі кратиялық дамуына кепілдік береді. Мұның бәрі 
– әр адамның бақуатты өмір сүруін қамтамасыз – әр адамның бақуатты өмір сүруін қамтамасыз 
ететін маңызды қадамдар.ететін маңызды қадамдар.

Осы құндылықтарды қазақстандық арман Осы құндылықтарды қазақстандық арман 
деп атасақ, артық бола қоймас. Парламенттік деп атасақ, артық бола қоймас. Парламенттік 
реформа – соған жетелейтін жол картасы. Көз реформа – соған жетелейтін жол картасы. Көз 
алдымызда ертеңгі күннің арайлы таңы атып ке-алдымызда ертеңгі күннің арайлы таңы атып ке-
леді. Біртұтас мықты Парламент – сол жарқын леді. Біртұтас мықты Парламент – сол жарқын 
болашаққа қарай жасалған нық қадам. Арманды болашаққа қарай жасалған нық қадам. Арманды 
ақиқатқа айналдыру жолындағы батыл қадам.ақиқатқа айналдыру жолындағы батыл қадам.

Мәулен ӘШІМБАЕВ, Мәулен ӘШІМБАЕВ, 
ҚР Парламенті Сенатының Төрағасы.ҚР Парламенті Сенатының Төрағасы.
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ОбъявлениеОбъявление

АО «Ульбинский металлургический завод»,сообщает о проведении общественных слу-АО «Ульбинский металлургический завод»,сообщает о проведении общественных слу-
шаний в форме открытого собранияпо Нормативным материалам: Раздел охраны окружа-шаний в форме открытого собранияпо Нормативным материалам: Раздел охраны окружа-
ющей среды, Проект Нормативов допустимых выбросов, Программа управления отходами, ющей среды, Проект Нормативов допустимых выбросов, Программа управления отходами, 
Программа производственного экологического контроля, План мероприятий по охране ОСк Программа производственного экологического контроля, План мероприятий по охране ОСк 
«Плану разведки на бериллий, тантал и ниобий на участке Пионер в Улытаускойобласти РК в «Плану разведки на бериллий, тантал и ниобий на участке Пионер в Улытаускойобласти РК в 
рамках лицензии № 3083- EL от 05.01.2025 г».Место и время проведения, а также ссылка на рамках лицензии № 3083- EL от 05.01.2025 г».Место и время проведения, а также ссылка на 
онлайн подключение к конференции ZOOMдля всех заинтересованных сторон: 19.02.2026 г. в онлайн подключение к конференции ZOOMдля всех заинтересованных сторон: 19.02.2026 г. в 
11.00 часов, в Улытаускомрайоне, в здании  школы селаПионер  https://us06web.zoom.us/j/81511.00 часов, в Улытаускомрайоне, в здании  школы селаПионер  https://us06web.zoom.us/j/815
85872508?pwd=EA0mxZF5QCcbreueF5amZDd54OZ8n1.185872508?pwd=EA0mxZF5QCcbreueF5amZDd54OZ8n1.1

Идентификатор конференции: 815 8587 2508,  Код доступа: 339987.Идентификатор конференции: 815 8587 2508,  Код доступа: 339987.
Инициатор деятельности:АО «Ульбинский металлургический завод»,Адрес:070005 РК, г. Инициатор деятельности:АО «Ульбинский металлургический завод»,Адрес:070005 РК, г. 

Усть-Каменогорск, пр. Абая, 102, БИН: 941040000097, Тел: 8 (7232) 29-81-03, E-mail: mail@Усть-Каменогорск, пр. Абая, 102, БИН: 941040000097, Тел: 8 (7232) 29-81-03, E-mail: mail@
ulba.kz.  ulba.kz.  

Составитель проекта: ТОО «Два Кей», РК, г. Алматы, ул. Жарокова, 314 «А», т/факс +7 Составитель проекта: ТОО «Два Кей», РК, г. Алматы, ул. Жарокова, 314 «А», т/факс +7 
(727) 339 36 01, e-mail: info@2k.kz, БИН 031240001366. (Лицензия №01919Р от 28.04.2017 г., (727) 339 36 01, e-mail: info@2k.kz, БИН 031240001366. (Лицензия №01919Р от 28.04.2017 г., 
выданная РГУ «Комитет экологического регулирования и контроля МЭРК»).выданная РГУ «Комитет экологического регулирования и контроля МЭРК»).

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом порта-С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом порта-
ле https://hearings.ndbecology.gov.kz  и на сайте МИО ГУ «Управление природных ресурсов и ле https://hearings.ndbecology.gov.kz  и на сайте МИО ГУ «Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования  областиУлытау»ulytau.obl_priroda@mail.ru  Жалгасбаева регулирования природопользования  областиУлытау»ulytau.obl_priroda@mail.ru  Жалгасбаева 
ИнкарТугелбаевна. ИнкарТугелбаевна. 

Адрес: РК, 200000, г. Жезказган, Пр. Алашахана, зд. 1 Б, E-mail: ulytau.obl_priroda@mail.ru. Адрес: РК, 200000, г. Жезказган, Пр. Алашахана, зд. 1 Б, E-mail: ulytau.obl_priroda@mail.ru. 
Всю информацию можно получить по следующим контактам: 8(727) 376-60-62, info@2k.kz, Всю информацию можно получить по следующим контактам: 8(727) 376-60-62, info@2k.kz, 

ТОО «Два Кей», +7-777-782-4534, +7-771-765-62-99 .ТОО «Два Кей», +7-777-782-4534, +7-771-765-62-99 .
Все замечания и/или предложения принимаются в срок не позднее 3 рабочих дней до Все замечания и/или предложения принимаются в срок не позднее 3 рабочих дней до 

даты проведения общественных слушаний на Едином экологическом портале https://hearings.даты проведения общественных слушаний на Едином экологическом портале https://hearings.
ndbecology.gov.kz, а также  ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природо-ndbecology.gov.kz, а также  ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природо-
пользования  областиУлытау».пользования  областиУлытау».

ХабарламаХабарлама

«Ұлбі металлургиялық зауыты » АҚ ашық жиналыс түрінде «05.01.2025 ж№ «Ұлбі металлургиялық зауыты » АҚ ашық жиналыс түрінде «05.01.2025 ж№ 
3083- EL лицензиясы бойынша ҚР Ұлытау облысындағы  Пионер учаскесінде 3083- EL лицензиясы бойынша ҚР Ұлытау облысындағы  Пионер учаскесінде 
бериллий, тантал және ниобий бойынша геологиялық барлау жоспары» Норма-бериллий, тантал және ниобий бойынша геологиялық барлау жоспары» Норма-
тивтік құжаттар: Қоршаған ортаны қорғау бөлімі, Шығарындыларды нормалау тивтік құжаттар: Қоршаған ортаны қорғау бөлімі, Шығарындыларды нормалау 
жобасы, Қалдықтарды басқару бағдарламасы,   Қоршаған ортаның өндірістік мо-жобасы, Қалдықтарды басқару бағдарламасы,   Қоршаған ортаның өндірістік мо-
ниторингі бағдарламасы,  Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспа-ниторингі бағдарламасы,  Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспа-
рыбойынша  ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізетіндігі тұралы рыбойынша  ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізетіндігі тұралы 
хабарлайды.хабарлайды.

Қоғамдық тыңдау өткізу күні, уақыты, мекен-жайы: 19.02.2026 ж.сағат 11:00-Қоғамдық тыңдау өткізу күні, уақыты, мекен-жайы: 19.02.2026 ж.сағат 11:00-
де Ұлытау ауданы, Пионер  ауылының Мектеп  ғимаратында өткізіледі https://де Ұлытау ауданы, Пионер  ауылының Мектеп  ғимаратында өткізіледі https://
us06web.zoom.us/j/81585872508?pwd=EA0mxZF5QCcbreueF5amZDd54OZ8n1.1us06web.zoom.us/j/81585872508?pwd=EA0mxZF5QCcbreueF5amZDd54OZ8n1.1

Конференция идентификаторы:815 8587 2508, кіру коды  339987.Конференция идентификаторы:815 8587 2508, кіру коды  339987.
Көзделіп отырған қызметтің бастамасышы «Ұлбі металлургиялық зауыты» Көзделіп отырған қызметтің бастамасышы «Ұлбі металлургиялық зауыты» 

АҚ  , ЖСН 941040000097, Заңы мекен-жайы070005, ҚР, Өскемен қ., Абай даңғ. АҚ  , ЖСН 941040000097, Заңы мекен-жайы070005, ҚР, Өскемен қ., Абай даңғ. 
102 үй. Тел: 8 (7232) 29-81-03, E-mail: mail@ulba.kz.  Жоба әзірлеуші: «Два Кей» 102 үй. Тел: 8 (7232) 29-81-03, E-mail: mail@ulba.kz.  Жоба әзірлеуші: «Два Кей» 
ЖШС, БСН 031240001366. 050060,  Алматы қ., Жароков көш. 314 «А» үй, 8(727) ЖШС, БСН 031240001366. 050060,  Алматы қ., Жароков көш. 314 «А» үй, 8(727) 
339-36-01,  info@2k.kz.Жобалық құжаттама пакетімен Бірыңғай экологиялық 339-36-01,  info@2k.kz.Жобалық құжаттама пакетімен Бірыңғай экологиялық 
порталда https://hearings.ndbecology.gov.kz және «Ұлытау облысының табиғи порталда https://hearings.ndbecology.gov.kz және «Ұлытау облысының табиғи 
ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ЖАО мемлекеттік ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ЖАО мемлекеттік 
мекемесінің сайтында танысуға боладыulytau.obl_priroda@mail.ru  Жалгасбаева мекемесінің сайтында танысуға боладыulytau.obl_priroda@mail.ru  Жалгасбаева 
ИнкарТугелбаевна.ИнкарТугелбаевна.

Барлық ақпаратты мына байланыс телефондарынан алуға болады: : 8(727) 376-Барлық ақпаратты мына байланыс телефондарынан алуға болады: : 8(727) 376-
60-62, info@2k.kz, «Два Кей» ЖШС, +7-777-782-4534, +7-771-765-62-99.60-62, info@2k.kz, «Два Кей» ЖШС, +7-777-782-4534, +7-771-765-62-99.

Барлық ескертулер және/немесе ұсыныстар https://hearings.ndbecology.gov.kz Барлық ескертулер және/немесе ұсыныстар https://hearings.ndbecology.gov.kz 
Бірыңғай экологиялық порталында, сондай-ақ «Ұлытау облысының табиғи ресур-Бірыңғай экологиялық порталында, сондай-ақ «Ұлытау облысының табиғи ресур-
стар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ММ  қоғамдық тыңдаулар стар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы» ММ  қоғамдық тыңдаулар 
өтетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірмей қабылданады.өтетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірмей қабылданады.

Марғұлан Әлмағанбетов Марғұлан Әлмағанбетов 
Ұлытау ауданы, Егінді ауыл-Ұлытау ауданы, Егінді ауыл-
дық округінде дүниеге келген. дық округінде дүниеге келген. 
Білімі – жоғары. 2014 жылы Білімі – жоғары. 2014 жылы 
Ө.А. Байқоңыров атындағы Ө.А. Байқоңыров атындағы 
Жезқазған университетін Жезқазған университетін 
«Дене шынықтыру және «Дене шынықтыру және 
спорт» мамандығы бойынша спорт» мамандығы бойынша 
тәмамдаған.тәмамдаған.

Еңбек жолын 2010 жылы Еңбек жолын 2010 жылы 
Егінді орта мектебінде дене Егінді орта мектебінде дене 
шынықтыру пәнінің мұғалімі шынықтыру пәнінің мұғалімі 
болып бастап, кейін мем-болып бастап, кейін мем-
лекеттік қызмет саласында лекеттік қызмет саласында 
түрлі жауапты қызметтер түрлі жауапты қызметтер 
атқарды. Атап айтқанда, Егін-атқарды. Атап айтқанда, Егін-
ді ауылдық округі әкімі аппа-ді ауылдық округі әкімі аппа-
ратының жетекші және бас ратының жетекші және бас 
маманы, Сәтбаев қаласының маманы, Сәтбаев қаласының 
дене шынықтыру және спорт дене шынықтыру және спорт 
бөлімінің бас маманы қыз-бөлімінің бас маманы қыз-
меттерінде болды. 2018 жыл-меттерінде болды. 2018 жыл-
дан 2024 жылға дейін Егінді дан 2024 жылға дейін Егінді 
ауылдық округінің әкімі лау-ауылдық округінің әкімі лау-
азымын абыроймен атқарды.азымын абыроймен атқарды.

Соңғы қызмет орнын-Соңғы қызмет орнын-
да, яғни 2024 жылғы 9 жел-да, яғни 2024 жылғы 9 жел-

тоқсаннан 2026 жылғы 7 тоқсаннан 2026 жылғы 7 
қаңтарға дейін Ұлытау облы-қаңтарға дейін Ұлытау облы-
сының кәсіпкерлік және өнер-сының кәсіпкерлік және өнер-
кәсіп басқармасында жер кәсіп басқармасында жер 
қойнауын пайдалану және қойнауын пайдалану және 
лицензиялау бөлімінің бас-лицензиялау бөлімінің бас-
шысы қызметін атқарды.шысы қызметін атқарды.

– Марғұлан Әлмағанбе-– Марғұлан Әлмағанбе-
тов әр салада жинақтаған тов әр салада жинақтаған 
тәжірибесі мен ұйымдасты-тәжірибесі мен ұйымдасты-
рушылық қабілеті арқылы рушылық қабілеті арқылы 
ауданның дене шынықтыру ауданның дене шынықтыру 
және спорт саласын дамы-және спорт саласын дамы-
туға, бұқаралық спортты туға, бұқаралық спортты 
кеңінен насихаттауға және кеңінен насихаттауға және 
жастарды салауатты өмір жастарды салауатты өмір 
салтына баулуға өз үлесін салтына баулуға өз үлесін 
қоса алады деп сенім біл-қоса алады деп сенім біл-
діреміз. Жаңа қызметінде діреміз. Жаңа қызметінде 
мол табыс, жауапты жұмы-мол табыс, жауапты жұмы-
сына сәттілік тілеймін, – деді сына сәттілік тілеймін, – деді 
жаңа басшысын ұжыммен жаңа басшысын ұжыммен 
таныстырған аудан әкімінің таныстырған аудан әкімінің 
орынбасары Алмаз Қайыр-орынбасары Алмаз Қайыр-
бек.бек.

Аманкелді Аманкелді АҚШАЛ.АҚШАЛ.

ТағайындауТағайындау

 
 

Конкурс нәтижесі бойынша Марғұлан Әлмаған-
бетов 2026 жылғы 8 қаңтардан бастап Ұлытау 
ауданының дене шынықтыру және спорт бөлімі 
мемлекеттік мекемесінің басшысы лауазымына 
тағайындалды.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Түркістан» газетіне берген сұхбаты – ел да-
муының алдағы кезеңіне бағыт-бағдар беретін маңызды саяси құжат іспетті. Онда көтерілген әрбір 
мәселе бүгінгі қоғамның ең өзекті сұраныстарымен үндесіп жатыр. Президенттің айтқандары тек 
жалпы ұлттық деңгейде ғана емес, әрбір қала мен ауылдың, әрбір қазақстандықтың өмірімен тікелей 
байланысты.

Ізтай БЕЛГІБАЙҰЛЫІзтай БЕЛГІБАЙҰЛЫ

Ой-пікірОй-пікір

 

Сұхбаттың өзегінде тұрған басты Сұхбаттың өзегінде тұрған басты 
ұғым – «Заң және тәртіп» қағидаты. ұғым – «Заң және тәртіп» қағидаты. 
Бұл мемлекет дамуының берік іргета-Бұл мемлекет дамуының берік іргета-
сы ретінде айқындалды. Заң үстемдігі сы ретінде айқындалды. Заң үстемдігі 
орнықпайынша, әділ қоғам қалыптас-орнықпайынша, әділ қоғам қалыптас-
пайды, экономика да, әлеуметтік сала пайды, экономика да, әлеуметтік сала 
да тұрақты дамымайды. Президенттің да тұрақты дамымайды. Президенттің 
бұл ұстанымы халықтың мемлекетке бұл ұстанымы халықтың мемлекетке 
деген сенімін арттыруға бағытталған деген сенімін арттыруға бағытталған 
маңызды қадам. Қалалық ортада бұл маңызды қадам. Қалалық ортада бұл 
әсіресе өзекті: қоғамдық тәртіп, қа-әсіресе өзекті: қоғамдық тәртіп, қа-
уіпсіздік, азаматтардың құқығын қорғау уіпсіздік, азаматтардың құқығын қорғау 
– күнделікті өмір сапасын анықтайтын – күнделікті өмір сапасын анықтайтын 
басты фактор.басты фактор.

Экономикалық бағытта Президент Экономикалық бағытта Президент 
шикізатқа тәуелділіктен арылып, өңдеу шикізатқа тәуелділіктен арылып, өңдеу 
өнеркәсібін дамыту қажеттігін нақты өнеркәсібін дамыту қажеттігін нақты 
атап өтті. Бұл – еліміздің ұзақ мерзімді атап өтті. Бұл – еліміздің ұзақ мерзімді 
тұрақтылығы үшін шешуші мәселе. тұрақтылығы үшін шешуші мәселе. 
Қалаларда жаңа өндіріс орындарын Қалаларда жаңа өндіріс орындарын 
ашу, шағын және орта бизнесті қолдау ашу, шағын және орта бизнесті қолдау 
арқылы жұмыс орындары көбейеді, арқылы жұмыс орындары көбейеді, 
халықтың табысы артады. Демек, сұх-халықтың табысы артады. Демек, сұх-
баттағы бұл ойлар әр өңірдің, әр қала-баттағы бұл ойлар әр өңірдің, әр қала-

ның әлеуметтік-экономикалық келбетін ның әлеуметтік-экономикалық келбетін 
жақсартуға тікелей әсер ететін страте-жақсартуға тікелей әсер ететін страте-
гиялық міндеттерді айқындайды.гиялық міндеттерді айқындайды.

Әлеуметтік саясат та Президент Әлеуметтік саясат та Президент 
назарынан тыс қалған жоқ. Білім назарынан тыс қалған жоқ. Білім 
беру, медицина, тұрғын үй мәселесі беру, медицина, тұрғын үй мәселесі 
– мемлекеттің басты жауапкершілі-– мемлекеттің басты жауапкершілі-
гі екені тағы бір мәрте нақтыланды. гі екені тағы бір мәрте нақтыланды. 
Бұл қоғамдағы әлеуметтік әділеттілікті Бұл қоғамдағы әлеуметтік әділеттілікті 
қамтамасыз етудің негізгі тетігі. Әсіре-қамтамасыз етудің негізгі тетігі. Әсіре-
се жастарға сапалы білім беру, оларды се жастарға сапалы білім беру, оларды 
еңбекке, кәсіпке баулу – елдің бола-еңбекке, кәсіпке баулу – елдің бола-
шағына салынған инвестиция. Қала-шағына салынған инвестиция. Қала-
лық газет оқырманы үшін бұл – бала-лық газет оқырманы үшін бұл – бала-
лардың болашағы, отбасының ертеңгі лардың болашағы, отбасының ертеңгі 
тұрақтылығы деген сөз.тұрақтылығы деген сөз.

Президент сұхбатында өңірлерді Президент сұхбатында өңірлерді 
дамыту мәселесі де айрықша орын дамыту мәселесі де айрықша орын 
алды. Ауыл мен қала арасындағы алды. Ауыл мен қала арасындағы 
алшақтықты азайту, инфрақұрылым-алшақтықты азайту, инфрақұрылым-
ды жақсарту, жергілікті экономиканы ды жақсарту, жергілікті экономиканы 
күшейту – ұлттық саясаттың негізгі күшейту – ұлттық саясаттың негізгі 
бағыттарының бірі. Бұл қалалардың бағыттарының бірі. Бұл қалалардың 
да, ауылдардың да бірдей дамуына да, ауылдардың да бірдей дамуына 
жол ашады. Өңірлер қуатты болса, жол ашады. Өңірлер қуатты болса, 
мемлекет те қуатты болмақ.мемлекет те қуатты болмақ.

Сұхбаттың тағы бір маңызды тұсы – Сұхбаттың тағы бір маңызды тұсы – 

мемлекеттік басқару жүйесінің тиімділі-мемлекеттік басқару жүйесінің тиімділі-
гі мен ашықтығы. Мемлекеттік аппарат гі мен ашықтығы. Мемлекеттік аппарат 
халыққа қызмет етуі тиіс деген қағида халыққа қызмет етуі тиіс деген қағида 
нақты қойылды. Бұл – қоғамдағы сенім нақты қойылды. Бұл – қоғамдағы сенім 
мен жауапкершілікті күшейтудің басты мен жауапкершілікті күшейтудің басты 
жолы. Ашықтық пен есептілік артқан жолы. Ашықтық пен есептілік артқан 
жерде сыбайлас жемқорлық азайып, жерде сыбайлас жемқорлық азайып, 
әділдік орнығады.әділдік орнығады.

Жалпы алғанда, Президенттің Жалпы алғанда, Президенттің 
сұхбаты ел дамуының стратегиялық сұхбаты ел дамуының стратегиялық 
бағытын айқындай отырып, әрбір аза-бағытын айқындай отырып, әрбір аза-
матқа ортақ жауапкершілік жүктейді. матқа ортақ жауапкершілік жүктейді. 
Тұрақтылықты сақтау, заңды құрмет-Тұрақтылықты сақтау, заңды құрмет-
теу, еңбек ету, елдің дамуына үлес қосу теу, еңбек ету, елдің дамуына үлес қосу 
– тек мемлекеттің емес, бүкіл қоғамның – тек мемлекеттің емес, бүкіл қоғамның 
міндеті.міндеті.

Қалалық  газет үшін бұл сұхбаттың Қалалық  газет үшін бұл сұхбаттың 
мәні ерекше. Өйткені онда айтылған мәні ерекше. Өйткені онда айтылған 
ойлар – біздің күнделікті өміріміздің ойлар – біздің күнделікті өміріміздің 
айнасы. Таза әрі қауіпсіз қала, тұрақты айнасы. Таза әрі қауіпсіз қала, тұрақты 
жұмыс, сапалы білім мен медицина, жұмыс, сапалы білім мен медицина, 
әділ қоғам – Президент көтерген ба-әділ қоғам – Президент көтерген ба-
стамалардың нақты нәтижесі ретінде стамалардың нақты нәтижесі ретінде 
көрініс табуы тиіс. Сұхбаттың басты көрініс табуы тиіс. Сұхбаттың басты 
құндылығы да осында: ол тек саяси құндылығы да осында: ол тек саяси 
мәлімдеме емес, ел болашағына ар-мәлімдеме емес, ел болашағына ар-
налған ортақ жауапкершілікке шақыру.налған ортақ жауапкершілікке шақыру.
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Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 20 мау-Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 20 мау-
сымдағы Жер Кодексінің 84, 85, 86, 87, 88 баптарына, сымдағы Жер Кодексінің 84, 85, 86, 87, 88 баптарына, 
Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы 
«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік 
басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңының 31 ба-басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңының 31 ба-
бына, Қазақстан Республикасының 2011 жылғы 1 науры-бына, Қазақстан Республикасының 2011 жылғы 1 науры-
здағы «Мемлекеттік мүлік туралы» Заңының63 бабына, здағы «Мемлекеттік мүлік туралы» Заңының63 бабына, 
«ҚазАвтожол» АҚ-ның 2023-2032 жылдарға арналған «ҚазАвтожол» АҚ-ның 2023-2032 жылдарға арналған 
Даму жоспарына (ҚР Үкіметінің 2022 жылғы 30 желтоқ-Даму жоспарына (ҚР Үкіметінің 2022 жылғы 30 желтоқ-
сандағы №1130 санды қаулысы), Қазақстан Республика-сандағы №1130 санды қаулысы), Қазақстан Республика-
сының көлік-логистикалық әлеуетін 2030 жылға дейін да-сының көлік-логистикалық әлеуетін 2030 жылға дейін да-
мыту (ҚР Үкіметінің 2022 жылғы 30 желтоқсандағы №1116 мыту (ҚР Үкіметінің 2022 жылғы 30 желтоқсандағы №1116 
санды қаулысы), және Қазақстан Республикасының Пре-санды қаулысы), және Қазақстан Республикасының Пре-
мьер-Министрі О.Бектеновтың «Автомобиль жолдары мьер-Министрі О.Бектеновтың «Автомобиль жолдары 
саласын дамыту туралы» 09.07.2024 жылғы №21 хатта-саласын дамыту туралы» 09.07.2024 жылғы №21 хатта-
масына сәйкес, «Қызылорда-Павлодар-Успенка-РФ шека-масына сәйкес, «Қызылорда-Павлодар-Успенка-РФ шека-
расы» Республикалық маңызы бар автомобиль жолының расы» Республикалық маңызы бар автомобиль жолының 
433-946шқ. («Жезқазған-Қарағанды» автомобиль жолын) 433-946шқ. («Жезқазған-Қарағанды» автомобиль жолын) 
реконструкциялау жоспарлануына байланысты «Ұлытау реконструкциялау жоспарлануына байланысты «Ұлытау 
облысының ауыл шаруашылығы және жер қатынастары облысының ауыл шаруашылығы және жер қатынастары 
басқармасы» ММ 2024 жылғы 7 шілдедегі №01-10/376 басқармасы» ММ 2024 жылғы 7 шілдедегі №01-10/376 

санды сұраныс хаты негізінде және Қазақстан Республи-санды сұраныс хаты негізінде және Қазақстан Республи-
касының 2011 жылғы 1 наурыздағы «Мемлекеттік мүлік ту-касының 2011 жылғы 1 наурыздағы «Мемлекеттік мүлік ту-
ралы»  заңының 63-бабының негізінде(мемлекет мұқтажы ралы»  заңының 63-бабының негізінде(мемлекет мұқтажы 
үшін мәжбүрлеп иеліктен шығару мерзімі бір жылдан ас-үшін мәжбүрлеп иеліктен шығару мерзімі бір жылдан ас-
пайтын уақытқа ұзартылады),  Ұлытау  ауданының әкімдігі пайтын уақытқа ұзартылады),  Ұлытау  ауданының әкімдігі 
ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Қосымшаға сәйкес, жер телімдерін мемлекет 1. Қосымшаға сәйкес, жер телімдерін мемлекет 
мұқтажы үшін мәжбүрлеп иеліктен шығару жалғасты-мұқтажы үшін мәжбүрлеп иеліктен шығару жалғасты-
рылып бір жылға ұзартылсын.рылып бір жылға ұзартылсын.

2. Осы қаулы ресми жарияланған күннен кейін 3 (үш) 2. Осы қаулы ресми жарияланған күннен кейін 3 (үш) 
ай өткен соң мәжбүрлеп иеліктен шығару күнінің бастау ай өткен соң мәжбүрлеп иеліктен шығару күнінің бастау 
күні болып белгіленсін.күні болып белгіленсін.

3. «Ұлытау ауданының жер қатынастары, сәулет және 3. «Ұлытау ауданының жер қатынастары, сәулет және 
қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік мекемесі Қазақстан қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік мекемесі Қазақстан 
Республикасының "Мемлекеттік мүлік туралы" Заңында Республикасының "Мемлекеттік мүлік туралы" Заңында 
қарастырылған осы қаулы жарияланғаннан кейін күнтіз-қарастырылған осы қаулы жарияланғаннан кейін күнтіз-
белік 3 (үш) күннен кешіктірілмейтін мерзімде жер пайда-белік 3 (үш) күннен кешіктірілмейтін мерзімде жер пайда-
ланушыларға мемлекеттік мұқтажы үшін жер телімдері ал-ланушыларға мемлекеттік мұқтажы үшін жер телімдері ал-
дағы уақытта мәжбүрлеп иеліктен шығарылатыны туралы дағы уақытта мәжбүрлеп иеліктен шығарылатыны туралы 
жазбаша хабарлама жолдасын.жазбаша хабарлама жолдасын.

4. Келісу рәсімдерін жүзеге асыру үшін меншік иесі 4. Келісу рәсімдерін жүзеге асыру үшін меншік иесі 

Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, Ұлытау ауылы, Абай кө-Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, Ұлытау ауылы, Абай кө-
шесі, 22 мекенжайдағы «Ұлытау ауданының жер қатына-шесі, 22 мекенжайдағы «Ұлытау ауданының жер қатына-
стары, сәулет және қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік стары, сәулет және қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік 
мекемесіне хабарлассын.мекемесіне хабарлассын.

5. «Ұлытау ауданы әкімінің аппараты» мемлекеттік 5. «Ұлытау ауданы әкімінің аппараты» мемлекеттік 
мекемесі заңнамамен белгіленген тәртіпте осы қаулы мекемесі заңнамамен белгіленген тәртіпте осы қаулы 
шыққан уақыттан бастап 3 (үш) жұмыс күні ішінде осы қа-шыққан уақыттан бастап 3 (үш) жұмыс күні ішінде осы қа-
улының әділет органдарында тіркелуін, ресми жарияла-улының әділет органдарында тіркелуін, ресми жарияла-
нуын қамтамасыз етсін және оның орындалуы бойынша нуын қамтамасыз етсін және оның орындалуы бойынша 
қажетті басқа да шараларды қабылдасын.қажетті басқа да шараларды қабылдасын.

6. «Ұлытау ауданының жер қатынастары, сәулет және 6. «Ұлытау ауданының жер қатынастары, сәулет және 
қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік мекемесі барлық қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік мекемесі барлық 
уәкілетті мемлекеттік органдармен бірлесіп, Қазақстан Ре-уәкілетті мемлекеттік органдармен бірлесіп, Қазақстан Ре-
спубликасының қолданыстағы заңнамасына сәйкес осы спубликасының қолданыстағы заңнамасына сәйкес осы 
қаулыдан туындайтын қажетті шараларды қабылдасын.қаулыдан туындайтын қажетті шараларды қабылдасын.

7. Осы қаулының орындалуы аудан әкімінің орынбаса-7. Осы қаулының орындалуы аудан әкімінің орынбаса-
ры Сакипов Алмат Қайратұлына жүктелсін.ры Сакипов Алмат Қайратұлына жүктелсін.

Аманжол Аманжол МЫРЗАБЕКОВ,МЫРЗАБЕКОВ,
Ұлытау ауданы әкімі.Ұлытау ауданы әкімі.

«Қызылорда-Павлодар-Успенка-гр.РФ» республикалық маңызы бар автомобиль жолдарының Ұлытау ауданындағы 
433-788 шақырымға қажетті қосымша тұрақты жер учаскелері

№№
р/ср/с

Жер пайдаланушының Жер пайдаланушының 
атыаты

Кадастрлық Кадастрлық 
нөмірінөмірі

Жер учаскесінің нысаналы Жер учаскесінің нысаналы 
мақсатымақсаты

Заң түріЗаң түрі Магистраль-Магистраль-
дың астын-дың астын-

дағы алаңы, гадағы алаңы, га

Жолды Жолды 
кеңейту жағыкеңейту жағы

Мемлекеттік заңға Мемлекеттік заңға 
сәйкес жер пайдала-сәйкес жер пайдала-

нушының жер көлемі, ганушының жер көлемі, га
Автомобиль жолының учаскесі 533-633 кмАвтомобиль жолының учаскесі 533-633 км

Ұлытау ауданы, Борсеңгір а /оҰлытау ауданы, Борсеңгір а /о
1   11   1 АҚ "НК КТЖ"АҚ "НК КТЖ" 25-106-031-21025-106-031-210 объектіге қызмет көрсету үшін (маги-объектіге қызмет көрсету үшін (маги-

стральдық теміржол жолы)стральдық теміржол жолы)
уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

0,30,3 оң жақтаоң жақта 23,2823,28

2   22   2 Магзумов Айдар Аманулла-Магзумов Айдар Аманулла-
евичевич

25-106-031-09925-106-031-099 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

17,217,2 оң/солоң/сол 2 000,002 000,00

3   33   3 Дарибаев Серик АлменовичДарибаев Серик Алменович 25-106-031-37925-106-031-379 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

8,48,4 оң/солоң/сол 782,00782,00

4   44   4 Гаппасов Кайрат ГаппасовичГаппасов Кайрат Гаппасович 25-106-031-09425-106-031-094 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

1,41,4 оң/солоң/сол 200,00200,00

5   55   5 АҚ "КазТрансОйл"АҚ "КазТрансОйл" 25-106-031-37325-106-031-373 талшықты-оптикалық байланыс талшықты-оптикалық байланыс 
желісін пайдалану және қызмет көрсе-желісін пайдалану және қызмет көрсе-
ту үшінту үшін

уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

0,040,04 оң/солоң/сол 0,370,37

6  6  

     6     6

7   7   

ЖШС "Корпарация Казах-ЖШС "Корпарация Казах-
мыс"мыс"

25-106-031-20625-106-031-206 Жаңа жинақтаушы тоғанды, инженер-Жаңа жинақтаушы тоғанды, инженер-
лік желілерді және автожолды пайда-лік желілерді және автожолды пайда-
лану және қызмет көрсету үшінлану және қызмет көрсету үшін

уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

0,50,5 оң жақтаоң жақта

ЖШС "Корпарация Казах-ЖШС "Корпарация Казах-
мыс"мыс"

25-106-031-24125-106-031-241 "Жаманай-Айбат" кенішінің теміржол "Жаманай-Айбат" кенішінің теміржол 
жолына қызмет көрсету үшінжолына қызмет көрсету үшін

уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

11 оң/солоң/сол 152,15152,15

28,8428,84

Автомобиль жолының учаскесі 533-583 кмАвтомобиль жолының учаскесі 533-583 км
Ұлытау ауданы, Сарысу а /оҰлытау ауданы, Сарысу а /о

8   18   1 ш/қ "Bakyt"ш/қ "Bakyt" 25-106-033-05025-106-033-050 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

0,0060,006 сол жақтасол жақта 681,00681,00

9   29   2 Талипов Саят АйтбаевичТалипов Саят Айтбаевич 25-106-033-32325-106-033-323 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

0,1270,127 сол жақтасол жақта 1 364,841 364,84

10   310   3 Абишева Гульнар АбуовнаАбишева Гульнар Абуовна 25-106-033-06025-106-033-060 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

1,2651,265 сол жақтасол жақта 800,00800,00

11   411   4 Жуманов Аскат Ильясович Жуманов Аскат Ильясович 25-106-033-42825-106-033-428 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

68,61668,616 оң жақтаоң жақта 1 034,001 034,00

12   12   
  
       5       5
1313

Шубаев НургалиШубаев Нургали 25-106-033-09825-106-033-098 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

43,38143,381 оң/солоң/сол 3 271,003 271,00

Шубаев НургалиШубаев Нургали 25-106-033-10025-106-033-100 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

0,0930,093 сол жақтасол жақта 1 000,001 000,00

14   614   6 Аханов Талгат АриновичАханов Талгат Аринович 25-106-033-30125-106-033-301 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

1,5911,591 оң жақтаоң жақта 99,4599,45

15   715   7 Ахметбеков Адильхан Туле-Ахметбеков Адильхан Туле-
ухановичуханович

25-106-033-24425-106-033-244 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

0,030,03 оң жақтаоң жақта 20,0020,00

Всего:Всего: 115,109115,109 8 270,298 270,29

Автомобиль жолының учаскесі км 583-633Автомобиль жолының учаскесі км 583-633
Ұлытау ауданы, Сарысу а /оҰлытау ауданы, Сарысу а /о

16   116   1 Абилов Сайлау РымтаевичАбилов Сайлау Рымтаевич 25-106-033-24725-106-033-247 шаруа қожалығын жүргізу үшіншаруа қожалығын жүргізу үшін уақытша өтеулі ұзақ уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдаланумерзімді жер пайдалану

0,05480,0548 сол жақтасол жақта 950950

114114

Ұлытау ауданы  әкімдігінің қаулысыҰлытау ауданы  әкімдігінің қаулысы
    № 03/02                                                                                   12 қаңтар 2026жыл    № 03/02                                                                                   12 қаңтар 2026жыл

Мемлекет мұқтажы үшін жер телімдерін алып қоюға байланысты Мемлекет мұқтажы үшін жер телімдерін алып қоюға байланысты 
жер телімдерін және (немесе) өзге  жылжымайтын мүлікті мәжбүрлеп иеліктен шығару-жер телімдерін және (немесе) өзге  жылжымайтын мүлікті мәжбүрлеп иеліктен шығару-

ды бастау туралы аудан әкімінің 31.07.2024жылғы №26/10 санды ды бастау туралы аудан әкімінің 31.07.2024жылғы №26/10 санды 
қаулысына өзгеріс туралықаулысына өзгеріс туралы
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В соответствии со статьями 84,85,86,87,88 Земельно-В соответствии со статьями 84,85,86,87,88 Земельно-
го кодекса Республики Казахстана от 20 июня 2003 года, го кодекса Республики Казахстана от 20 июня 2003 года, 
статьей 31 Закона Республики Казахстан «О местном го-статьей 31 Закона Республики Казахстан «О местном го-
сударственном управлении и самоуправлении в Республи-сударственном управлении и самоуправлении в Республи-
ки Казахстан» от 23 января 2001 года, статьей 63 Закона ки Казахстан» от 23 января 2001 года, статьей 63 Закона 
Республики Казахстан  «О государственном имуществе» Республики Казахстан  «О государственном имуществе» 
от 1 марта 2011 года, плана развития НК «ҚазАвтожол» от 1 марта 2011 года, плана развития НК «ҚазАвтожол» 
на 2023-2032 годы (ПП РК от 30декабря 2022года №1130), на 2023-2032 годы (ПП РК от 30декабря 2022года №1130), 
Концепцией развития транспортно-логистического по-Концепцией развития транспортно-логистического по-
тенциала Республики Казахстан до 2030 года (ПП РК от тенциала Республики Казахстан до 2030 года (ПП РК от 
30декабря 2022года №1116), и Протокола заседания Пра-30декабря 2022года №1116), и Протокола заседания Пра-
вительства под председательством Премьер-Министра вительства под председательством Премьер-Министра 
РК О.Бектанова №21 от 09.07.2024 «О развитии автодо-РК О.Бектанова №21 от 09.07.2024 «О развитии автодо-
рожной отрасли» в связи запланированием реконструкции рожной отрасли» в связи запланированием реконструкции 
автомобильной дороги республиканского значения «Кызы-автомобильной дороги республиканского значения «Кызы-
лорда-Павлодар-Успенка-гр.РФ» участок «Жезказган-Ка-лорда-Павлодар-Успенка-гр.РФ» участок «Жезказган-Ка-
раганды» км.433-946  согласно письма государственного раганды» км.433-946  согласно письма государственного 
учреждения «Управления сельского хозяйства и земель-учреждения «Управления сельского хозяйства и земель-
ных отношений  области Ұлытау» от 07 июля 2024 года ных отношений  области Ұлытау» от 07 июля 2024 года 
№01-10/376 и на основании ст.63 (срок принудительного №01-10/376 и на основании ст.63 (срок принудительного 

отчуждения для государственных нужд, установленный по-отчуждения для государственных нужд, установленный по-
становлением, продлевается не более чем на один год.) становлением, продлевается не более чем на один год.) 
акимат Улытауского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:акимат Улытауского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продолжить и продлить срок на один год принуди-1. Продолжить и продлить срок на один год принуди-
тельного отчуждение для государственных нужд  земель-тельного отчуждение для государственных нужд  земель-
ных участков согласно приложения.ных участков согласно приложения.

2. Датой начала принудительного отчуждения опреде-2. Датой начала принудительного отчуждения опреде-
лить дату по истечении 3 (трех) месяцев после дня офици-лить дату по истечении 3 (трех) месяцев после дня офици-
ального опубликования данного постановления.ального опубликования данного постановления.

3. Государственному учреждению «Отдел земельных 3. Государственному учреждению «Отдел земельных 
отношений, архитектуры и градостроительства Улытауско-отношений, архитектуры и градостроительства Улытауско-
го района» в срок не позднее 3 (трех) календарных дней по-го района» в срок не позднее 3 (трех) календарных дней по-
сле опубликования настоящего постановления направить сле опубликования настоящего постановления направить 
землепользователям письменное уведомление предусмо-землепользователям письменное уведомление предусмо-
тренное Законом Республики Казахстан «О государствен-тренное Законом Республики Казахстан «О государствен-
ном имуществе» о предстоящем принудительном отчужде-ном имуществе» о предстоящем принудительном отчужде-
нии земельных участков для государственных нужд.нии земельных участков для государственных нужд.  

4. Для осуществления согласительных процедур обра-4. Для осуществления согласительных процедур обра-
щаться в государственное учреждение «Отдел земельных щаться в государственное учреждение «Отдел земельных 
отношений, архитектуры и градостроительства Улытауско-отношений, архитектуры и градостроительства Улытауско-

го района», расположенное по адресу: область Ұлытау, го района», расположенное по адресу: область Ұлытау, 
Улытауский район, село Улытау, улица Абая, 22.Улытауский район, село Улытау, улица Абая, 22.

5. Государственному учреждению «Аппарат акима-5. Государственному учреждению «Аппарат акима-
Улытауского района»обеспечить в установленном зако-Улытауского района»обеспечить в установленном зако-
нодательством порядке регистрацию в органах юстиции, нодательством порядке регистрацию в органах юстиции, 
официальное опубликование данного постановление в официальное опубликование данного постановление в 
течении 3 (трех) рабочих дней с момента принятия насто-течении 3 (трех) рабочих дней с момента принятия насто-
ящего постановления и принять иные необходимые меры ящего постановления и принять иные необходимые меры 
по его исполнению.по его исполнению.

6. Государственному учреждению «Отдел земельных 6. Государственному учреждению «Отдел земельных 
отношений, архитектуры и градостроительства Улыта-отношений, архитектуры и градостроительства Улыта-
уского района», совместно со всеми уполномоченными уского района», совместно со всеми уполномоченными 
государственными органами принять необходимые меры, государственными органами принять необходимые меры, 
вытекающие из настоящего постановления в соответствии вытекающие из настоящего постановления в соответствии 
с действующим законодательством Республики Казахстан.с действующим законодательством Республики Казахстан.

7. Контроль за исполнением настоящего постановле-7. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя акима района Алмат Қай-ния возложить на заместителя акима района Алмат Қай-
ратұлы Сакипову.ратұлы Сакипову.

                     Аманжол    Аманжол МЫРЗАБЕКОВ,МЫРЗАБЕКОВ,
Акима Улытауского  района.Акима Улытауского  района.

Постановление  акимата Улытауского районаПостановление  акимата Улытауского района

№03/02                                                                         12 января 2026 года№03/02                                                                         12 января 2026 года
О начале принудительного отчуждения  земельных участков и (или) иного недвижимого О начале принудительного отчуждения  земельных участков и (или) иного недвижимого 

имущества в связи с изъятием земельных участков для государственных нуждимущества в связи с изъятием земельных участков для государственных нужд

Необходимый дополнительный постоянный отвод под автомобильную дорогу республиканского значения    
"Кызылорда-Павлодар-Успенка-гр. РФ" км 433-788 по Улытаускому району

№ № 
п/пп/п

Наименование земле-Наименование земле-
пользователяпользователя

Кадастровый Кадастровый 
номерномер

Целевое назначение земельно-Целевое назначение земельно-
го участкаго участка

Вид праваВид права Площадь под Площадь под 
автомобиль-автомобиль-

ную дорогу, Ганую дорогу, Га

Сторона Сторона 
расширения расширения 

дорогидороги

Площадь земли Площадь земли 
землепользовате-землепользовате-
ля по Госакту, Галя по Госакту, Га

Участок автомобильной дороги км 533-633Участок автомобильной дороги км 533-633
Улытауский район, Борсенгирский с/оУлытауский район, Борсенгирский с/о

1   11   1 АО "НК КТЖ"АО "НК КТЖ" 25-106-031-21025-106-031-210 для обслуживания объекта (маги-для обслуживания объекта (маги-
стральный железнодорожный путь)стральный железнодорожный путь)

временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

0,30,3 справасправа 23,2823,28

2   22   2 Магзумов Айдар Магзумов Айдар 
АмануллаевичАмануллаевич

25-106-031-09925-106-031-099 для ведения крестьянского хозяй-для ведения крестьянского хозяй-
стваства

временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

17,217,2 справа/слевасправа/слева 2 000,002 000,00

3   33   3 Дарибаев Серик Дарибаев Серик 
АлменовичАлменович

25-106-031-37925-106-031-379 для ведения крестьянского хозяй-для ведения крестьянского хозяй-
стваства

временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

8,48,4 справа/слевасправа/слева 782,00782,00

4   44   4 Гаппасов Кайрат Гаппасов Кайрат 
ГаппасовичГаппасович

25-106-031-09425-106-031-094 для ведения крестьянского хозяй-для ведения крестьянского хозяй-
стваства

временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

1,41,4 справа/слевасправа/слева 200,00200,00

5   55   5 АО "КазТрансОйл"АО "КазТрансОйл" 25-106-031-37325-106-031-373 для эксплуатации и обслуживания для эксплуатации и обслуживания 
волоконно-оптической линии связиволоконно-оптической линии связи

временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

0,040,04 справа/слевасправа/слева 0,370,37

6  6  

 6 6

77

ТОО "Корпарация ТОО "Корпарация 
Казахмыс"Казахмыс"

25-106-031-20625-106-031-206 для эксплуатации и обслуживания для эксплуатации и обслуживания 
нового пруда -накопителя, инженер-нового пруда -накопителя, инженер-
ных сетей и автодорогуных сетей и автодорогу

временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

0,50,5 справасправа

ТОО "Корпарация ТОО "Корпарация 
Казахмыс"Казахмыс"

25-106-031-24125-106-031-241 для обслуживания железнодорож-для обслуживания железнодорож-
ного пути рудника "Жаман-Айбат"ного пути рудника "Жаман-Айбат"

временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

11 справа/слевасправа/слева 152,15152,15

28,8428,84

Участок автомобильной дороги км 533-583Участок автомобильной дороги км 533-583
Улытауский раион, Сарысуйский с/оУлытауский раион, Сарысуйский с/о

8   18   1 к/х"Bakyt"к/х"Bakyt" 25-106-033-05025-106-033-050 ведение крестьянского хозяйстваведение крестьянского хозяйства временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

0,0060,006 слеваслева 681,00681,00

9   29   2 Талипов Саят Айт-Талипов Саят Айт-
баевичбаевич

25-106-033-32325-106-033-323 ведение крестьянского хозяйстваведение крестьянского хозяйства временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

0,1270,127 слеваслева 1 364,841 364,84

10   310   3 Абишева Гульнар Абишева Гульнар 
АбуовнаАбуовна

25-106-033-06025-106-033-060 ведение крестьянского хозяйстваведение крестьянского хозяйства временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

1,2651,265 слеваслева 800,00800,00

11   411   4 Жуманов Аскат Жуманов Аскат 
Ильясович Ильясович 

25-106-033-42825-106-033-428 ведение крестьянского хозяйстваведение крестьянского хозяйства временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

68,61668,616 справасправа 1 034,001 034,00

12    12    
       5       5

1313

Шубаев НургалиШубаев Нургали 25-106-033-09825-106-033-098 ведение крестьянского хозяйстваведение крестьянского хозяйства временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

43,38143,381 справа/слевасправа/слева 3 271,003 271,00

Шубаев НургалиШубаев Нургали 25-106-033-10025-106-033-100 ведение крестьянского хозяйстваведение крестьянского хозяйства временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

0,0930,093 слеваслева 1 000,001 000,00

1414 Аханов Талгат Ари-Аханов Талгат Ари-
новичнович

25-106-033-30125-106-033-301 ведение крестьянского хозяйстваведение крестьянского хозяйства временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

1,5911,591 справасправа 99,4599,45

1515 Ахметбеков Адиль-Ахметбеков Адиль-
хан Тулеухановичхан Тулеуханович

25-106-033-24425-106-033-244 ведение крестьянского хозяйстваведение крестьянского хозяйства временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное землепользованиесрочное землепользование

0,030,03 справасправа 20,0020,00

Всего:Всего: 115,109115,109 8 270,298 270,29

Участок автомобильной дороги км 583-633Участок автомобильной дороги км 583-633
Улытауский раион, Сарысуйский с/оУлытауский раион, Сарысуйский с/о

1616 11 Абилов Сайлау Абилов Сайлау 
РымтаевичРымтаевич

25-106-033-24725-106-033-247 ведение крестьянского хозяйстваведение крестьянского хозяйства временное возмездное долго-временное возмездное долго-
срочное общее совместное зем-срочное общее совместное зем-
лепользованиелепользование

0,05480,0548 слеваслева 950950

114114
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Жинаққа Уәли Әкпарұлының әр жылда-Жинаққа Уәли Әкпарұлының әр жылда-
ры жазылған өлеңдері, әңгімелері, естелік-ры жазылған өлеңдері, әңгімелері, естелік-
тері топтастырылған. Онда Уәлидің өмір тері топтастырылған. Онда Уәлидің өмір 
белестерінің жарқын кезеңдері суреттелген. белестерінің жарқын кезеңдері суреттелген. 
Автор өзі жазған шағын әңгімелерінде өткен Автор өзі жазған шағын әңгімелерінде өткен 
шақты ой елегінен өткізіп, сыныптастарымен шақты ой елегінен өткізіп, сыныптастарымен 
бірге жүрген күндерін еске алады. Әр жазба-бірге жүрген күндерін еске алады. Әр жазба-
лары оқуға жеңіл, оқырманды соңынан ертіп лары оқуға жеңіл, оқырманды соңынан ертіп 
отыратын көркем туынды. отыратын көркем туынды. 

Ал, замандастары туралы жазылған өлең-Ал, замандастары туралы жазылған өлең-
дерінде ақын пайымы кім – кімді болса да дерінде ақын пайымы кім – кімді болса да 
бей-жай қалдырмасы анық. Өлеңдері көркем бей-жай қалдырмасы анық. Өлеңдері көркем 
тілмен, келіскен теңеулермен ажарлы көм-тілмен, келіскен теңеулермен ажарлы көм-
керілген. Өз оқырманын жазбай тауып, жаңыл-керілген. Өз оқырманын жазбай тауып, жаңыл-
май баурайды деген ойдамыз. Бұл – жинақтың май баурайды деген ойдамыз. Бұл – жинақтың 
шығуына Уәли марқұмның інісі Ербол Байбо-шығуына Уәли марқұмның інісі Ербол Байбо-
ловтың қолдау көрсеткенін айта кеткен де жөн. ловтың қолдау көрсеткенін айта кеткен де жөн. 

Кітап жас жазушы Арман Әлменбеттің Кітап жас жазушы Арман Әлменбеттің 
редакторлығымен жарыққа шығып отыр. редакторлығымен жарыққа шығып отыр. 

Ол бұған дейін Шымкент, Қостанай өңір-Ол бұған дейін Шымкент, Қостанай өңір-
лерінде дәрігер болды. Көрген – білгенін лерінде дәрігер болды. Көрген – білгенін 
ойына түйді. Сондағы жинақтаған тәжіри-ойына түйді. Сондағы жинақтаған тәжіри-
бесінің арқасында қаншама жанның сырқа-бесінің арқасында қаншама жанның сырқа-
тынан айығуына қамқорлық жасап, дертіне тынан айығуына қамқорлық жасап, дертіне 
– шипа, жанына – арашашы бола білді. – шипа, жанына – арашашы бола білді. 

Сәния Мұханқызы Түркістан облысын-Сәния Мұханқызы Түркістан облысын-
дағы Қожа Ахмет Яссауи атындағы Халықа-дағы Қожа Ахмет Яссауи атындағы Халықа-
ралық  қазақ-түрік университетінің «Жалпы ралық  қазақ-түрік университетінің «Жалпы 
медицина» факультетін бітірген. Алғашқы медицина» факультетін бітірген. Алғашқы 
еңбек жолын 2015 жылы Шымкент қалалық еңбек жолын 2015 жылы Шымкент қалалық 
емханасынан бастаған. Одан кейін 2022-емханасынан бастаған. Одан кейін 2022-
2023 жылдары Қостанай облысына қара-2023 жылдары Қостанай облысына қара-
сты «Қамысты» аудандық ауруханасында сты «Қамысты» аудандық ауруханасында 
еңбек етті. Сол жылдың соңында Ұлытау еңбек етті. Сол жылдың соңында Ұлытау 
облыстық фтизиопульмонология орталығы-облыстық фтизиопульмонология орталығы-
ның фтизиатр дәрігері болды. 2024 жылдан ның фтизиатр дәрігері болды. 2024 жылдан 

Аталған марапатты Марат Би-Аталған марапатты Марат Би-
мырзаұлына Астана қаласында өт-мырзаұлына Астана қаласында өт-
кен жұмысшы мамандықтар жылы-кен жұмысшы мамандықтар жылы-
ның қорытындысына арналған ның қорытындысына арналған 
салтанатты кеште Қазақстан Ре-салтанатты кеште Қазақстан Ре-
спубликасының Мемлекеттік кеспубликасының Мемлекеттік ке
ңесшісі Ерлан Қарин табыс етті. ңесшісі Ерлан Қарин табыс етті. 

Марат Жанабаев «Қазақтеле-Марат Жанабаев «Қазақтеле-

ком» акционерлік қоғамының Ұлы-ком» акционерлік қоғамының Ұлы-
тау ауданы бөлімшесінде еңбек тау ауданы бөлімшесінде еңбек 
еткеніне де 40 жылға жуықтапты. еткеніне де 40 жылға жуықтапты. 
Осыған қарағанда, оған берілген Осыған қарағанда, оған берілген 
марапат – ерен еңбегінің еленгені, марапат – ерен еңбегінің еленгені, 
кәсіби іскерлігінің бағаланғаны. кәсіби іскерлігінің бағаланғаны. 

Ендеше, көрсетілген құрмет Ендеше, көрсетілген құрмет 
ұзағынан сүйіндірсін! ұзағынан сүйіндірсін! 

Марапат, құтты болсын!Марапат, құтты болсын!

Жас спортшының бұл жетістігі – табанды еңбек пен жүйелі жат-Жас спортшының бұл жетістігі – табанды еңбек пен жүйелі жат-
тығудың нәтижесі. Ақсұлтан Абдолланы  жарысқа дайындаған тығудың нәтижесі. Ақсұлтан Абдолланы  жарысқа дайындаған 
жаттықтырушысы – тәжірибелі бапкер Ренат Елеуліұлы. Оның жаттықтырушысы – тәжірибелі бапкер Ренат Елеуліұлы. Оның 
шәкірттеріне деген жауапкершілігі мен кәсіби шеберлігі болашақ чем-шәкірттеріне деген жауапкершілігі мен кәсіби шеберлігі болашақ чем-
пиондардың қалыптасуына зор үлес қосып келеді.пиондардың қалыптасуына зор үлес қосып келеді.

Астана төрінде өткен тартысты бәсекеде Ақсұлтан өз қарсыласта-Астана төрінде өткен тартысты бәсекеде Ақсұлтан өз қарсыласта-
рымен тең дәрежеде күресіп, қайсар мінезі мен спорттық шеберлі-рымен тең дәрежеде күресіп, қайсар мінезі мен спорттық шеберлі-
гін көрсете білді. Бұл жеңіс – жас спортшы үшін ғана емес, Қоскөл гін көрсете білді. Бұл жеңіс – жас спортшы үшін ғана емес, Қоскөл 
ауылының спорт саласындағы үлкен жетістігін көрсетеді.ауылының спорт саласындағы үлкен жетістігін көрсетеді.

Болашақта да Ақсұлтан Абдолла  еліміздің көк байрағын биікте Болашақта да Ақсұлтан Абдолла  еліміздің көк байрағын биікте 
желбірететін мықты спортшы болатынына  сеніміміз мол. Жас балу-желбірететін мықты спортшы болатынына  сеніміміз мол. Жас балу-
анның алар асуы, шығар биігі алда! анның алар асуы, шығар биігі алда! 

АлтынайАлтынай БАТЫРБАЙҚЫЗЫ, БАТЫРБАЙҚЫЗЫ,
№11 жалпы білім беретін мектебінің№11 жалпы білім беретін мектебінің

қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі.қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі.

Біздің маманБіздің маман
Халықтың  қажетін ашып, 

қысылғанда қолұшын беріп, үнемі 
алғыс алып жүретін аяулы жан-
дар қашанда көпшіліктің құрметі-
не бөленеді.

Бүгінде Ұлытау ауданының 
ауруханасында халықтың ден-
саулығын сақтауда бар білімін, 
тәжірибесін жұмсап, қалтқысыз 
қызмет етіп жүрген ақ желеңді 
абзал жандар баршылық. Солар-
дың бірі елдің алғысын алып, 
абыройға  бөленіп жүрген аудан-
дық аурухананың стационарға 
жауапты дәрігері Сәния Аманова. 

бері Ұлытау ауданының ауруханасында бері Ұлытау ауданының ауруханасында 
стационарға жауапты дәрігер қызметінде.стационарға жауапты дәрігер қызметінде.

Сәния Мұханқызының өмірдастаны Сәния Мұханқызының өмірдастаны 
киелі Түркістан өңірінен тамыр тартады. киелі Түркістан өңірінен тамыр тартады. 
Ол Жетісай ауданы, Атакент ауылының Ол Жетісай ауданы, Атакент ауылының 
тумасы. 1991 жылы 29 тамызда дүниеге тумасы. 1991 жылы 29 тамызда дүниеге 
келген. Сәнияның өмір соқпағы да жақсы келген. Сәнияның өмір соқпағы да жақсы 
басталған. Өмірлік серігі Бағдат Егеновпен басталған. Өмірлік серігі Бағдат Егеновпен 
2013 жылы бас қосады. Сөйтіп, бір  үйде, 2013 жылы бас қосады. Сөйтіп, бір  үйде, 
екі дәрігер болды. Екеуінің ортақ пікірі, бір екі дәрігер болды. Екеуінің ортақ пікірі, бір 
мақсаты өздерін алға жетелеп, шуақты мақсаты өздерін алға жетелеп, шуақты 
күндерге ұмтылдырды.  Жұбайы – Бағдат күндерге ұмтылдырды.  Жұбайы – Бағдат 
Мұхтарбекұлы Оңтүстік Қазақстан мем-Мұхтарбекұлы Оңтүстік Қазақстан мем-
лекеттік фармацевтика академиясының лекеттік фармацевтика академиясының 
«Қоғамдық денсаулық сақтау» факультетін «Қоғамдық денсаулық сақтау» факультетін 
бітірген. Қазір бір отбасындағы қос дәрігер бітірген. Қазір бір отбасындағы қос дәрігер 
ел алдында абыройлы жандар. ел алдында абыройлы жандар. 

Сәния арын да, ақ желеңін де кірлетпе-Сәния арын да, ақ желеңін де кірлетпе-
ген мейірімді дәрігер ретінде танылса, от-ген мейірімді дәрігер ретінде танылса, от-
басында ардақты ана ретінде орны бөлек. басында ардақты ана ретінде орны бөлек. 
Оның жылы жүзінен алдына келген бала Оның жылы жүзінен алдына келген бала 
да, үлкен де қуат алып, дертіне жартылай да, үлкен де қуат алып, дертіне жартылай 
ем тауып жатқанына бізде куә болғанбыз. ем тауып жатқанына бізде куә болғанбыз. 
Әсіресе, Сәнияның адамдарға бөле–жара Әсіресе, Сәнияның адамдарға бөле–жара 
қарамай, бірдей көретіндігі, ізеттілігі, иман-қарамай, бірдей көретіндігі, ізеттілігі, иман-
дылығы сырт көзге бірден байқалып тұра-дылығы сырт көзге бірден байқалып тұра-
ды. Сырқаттың «дертіне шипа болсам» ды. Сырқаттың «дертіне шипа болсам» 
деген ниетіне біліктілігі қосылып, науқас деген ниетіне біліктілігі қосылып, науқас 
жандарды ауруынан сауықтырып жібе-жандарды ауруынан сауықтырып жібе-
ретіндей көңіл-күй сыйлайтын ашық мінезі ретіндей көңіл-күй сыйлайтын ашық мінезі 
көпшілікке ұнайды. Оған  науқастардың көпшілікке ұнайды. Оған  науқастардың 

Қайрат ЖҰМАБАЙ

«Сәния алдына барғанда сырқатымыздан «Сәния алдына барғанда сырқатымыздан 
айығып кеткендей, жеңілдеп қаламыз» де-айығып кеткендей, жеңілдеп қаламыз» де-
ген сөздері дәлел. ген сөздері дәлел. 

Шынында да, Сәния Мұханқызы жанға Шынында да, Сәния Мұханқызы жанға 
дәру сөзімен де, шипалы емімен де сы-дәру сөзімен де, шипалы емімен де сы-
рқат жандардың көңіліне сәулесін сеуіп рқат жандардың көңіліне сәулесін сеуіп 
жүрген ақ халатты абзал жан. Ұлттық жүрген ақ халатты абзал жан. Ұлттық 
құндылықтарды бойына сіңірген адамгер-құндылықтарды бойына сіңірген адамгер-
шілігі жоғары, білікті дәрігер. Ол гипократ шілігі жоғары, білікті дәрігер. Ол гипократ 
антына да, өз арына да адал болуды бірін-антына да, өз арына да адал болуды бірін-
ші орынға қояды. Оның бойында өз ісіне ші орынға қояды. Оның бойында өз ісіне 
деген жауапкершілік, тиянақтылық берік деген жауапкершілік, тиянақтылық берік 
қалыптасқан. Сонысымен  ұжымы ал-қалыптасқан. Сонысымен  ұжымы ал-
дында сыйлы, көпшілікке құрметті. Қашан дында сыйлы, көпшілікке құрметті. Қашан 

көрсең де Сәния адами қалпын жоғалт-көрсең де Сәния адами қалпын жоғалт-
пай, қарапайым әдетінен айнымай, үнемі пай, қарапайым әдетінен айнымай, үнемі 
жылы қабақ танытып жүргені. Әйтсе де ол жылы қабақ танытып жүргені. Әйтсе де ол 
мақтаншақтықтан аулақ, өзін мақтағанды мақтаншақтықтан аулақ, өзін мақтағанды 
көп ұната қоймайды. Десек те, оның адал көп ұната қоймайды. Десек те, оның адал 
ісі мен төгілген тері өз мамандығына шын ісі мен төгілген тері өз мамандығына шын 
берілгендігін көрсетеді.берілгендігін көрсетеді.

Негізінде, дәрігердің бойында білік-Негізінде, дәрігердің бойында білік-
тілік, мейірімділік, адалдық сияқты қаси-тілік, мейірімділік, адалдық сияқты қаси-
еттер болу- шарт. Осындай қасиеттердің еттер болу- шарт. Осындай қасиеттердің 
барлығы Сәния Мұханқызының бой-барлығы Сәния Мұханқызының бой-
ынан табылады. Дәрігерге ең қажеттісі ынан табылады. Дәрігерге ең қажеттісі 
– төзімділік болса, оның бойынан байсал-– төзімділік болса, оның бойынан байсал-
дылық пен шыдамдылықты байқайсың. дылық пен шыдамдылықты байқайсың. 
Әркез сабырлық танытып, науқас жандар-Әркез сабырлық танытып, науқас жандар-
дың бабын табуға тырысады. Ешқашан дың бабын табуға тырысады. Ешқашан 
қабақ шытқанын көрген емеспіз. Сырқат қабақ шытқанын көрген емеспіз. Сырқат 
жандарды әрдайым жылы шыраймен қа-жандарды әрдайым жылы шыраймен қа-
былдап, ем-дом жасап жүргені. Бұл оның былдап, ем-дом жасап жүргені. Бұл оның 
өз мамандығына адал қарағандығынан бо-өз мамандығына адал қарағандығынан бо-
лар. Мұның барлығы аудан халқына меди-лар. Мұның барлығы аудан халқына меди-
циналық қызмет көрсету сапасын жоғары циналық қызмет көрсету сапасын жоғары 
деңгейге көтеруге жұмыс жасап жатқан-деңгейге көтеруге жұмыс жасап жатқан-
дығын көрсетеді. Бүгін ол аудан меди-дығын көрсетеді. Бүгін ол аудан меди-
цинасын дамытуға, өңір тұрғындарының цинасын дамытуға, өңір тұрғындарының 
денсаулығын жақсартуға бар білімін сарқа денсаулығын жақсартуға бар білімін сарқа 
етуде. Осы бағытта жемісті еңбек етіп, етуде. Осы бағытта жемісті еңбек етіп, 
тындырымды іс атқарып жүр. Отбасында тындырымды іс атқарып жүр. Отбасында 
да Сәния Мұханқызы өмірлік серігі Бағдат да Сәния Мұханқызы өмірлік серігі Бағдат 
Мұхтарбекұлы екеуі екі ұл, екі қыз тәрбие-Мұхтарбекұлы екеуі екі ұл, екі қыз тәрбие-
леп отырған үлгілі жанұя, жарасымды жұп. леп отырған үлгілі жанұя, жарасымды жұп. 

СпортСпорт

Жақында Ұлытау ауданына қарасты Қоскөл 
ауылынан шыққан жас спортшы дюздо спортынан 
үлкен жетістікке қол жеткізді. Астана қаласында өткен 
республикалық деңгейдегі дюздо жарысында №11 жал-
пы білім беретін мектебінің 4-сынып оқушысы Ақсұл-
тан Абдолла  жүлделі II орынды иеленіп, ел абыройын 
асқақтаты. 

Бәрекелді!Бәрекелді!

Жақында «Қазақтелеком» акционерлік қоғамының 
Ұлытау ауданы бөлімшесіндегі кабель зақымдалула-
рын жою және кабель  желілерін жөндеуді қамтамасыз 
ететін электр жөндеушісі Марат Жанабаев Қа-
зақстан Республикасы Президентінің 2025 жылғы 22 
желтоқсандағы Жарлығына сәйкес, III дәрежелі «Еңбек 
даңқы» орденімен марапатталды.

Қайрат ЖҰМАБАЙ

Жаңа кітапЖаңа кітап

Рухани ортамыз тағы бір жаңа кітаппен толықты. Жақында 
Ұлытаудың тумасы Уәли Әкпарұлының «Өзім және замандаста-
рым жайында» деген жаңа кітабы оқырман қолына тиді.

Қайрат ЖҰМАБАЙ


